
 

Základní škola Louny 
Školní 2426, 440 01 Louny, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

O ČINNOSTI ŠKOLY  

 

ZA OBDOBÍ  

 

ŠKOLNÍHO ROKU 2016-2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      předkládá Mgr. Věra Benešová 

        ředitelka základní školy  

 



2 

 

Čj. 318/2017/ZŠ 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016-2017 

(podle § 7 vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, 

výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, v aktuálním znění)  

 

Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje: 

 

1/a Základní údaje o škole: název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel, údaje o 

 vedení školy, provozní oblast, závěrečná zpráva o hospodaření organizace za rok 

 2016, školská rada 

 

1/b  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem do školského 

 rejstříku  

 

1/c  Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy  

 

1/d  Údaje o přijímacím řízení žáků základní školy na střední školy, údaje o zápisu 

 k povinné školní docházce a údaje o zahájení školního roku 2016 - 2017 

 

1/e  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

(rámcové vzdělávací programy pro základní vzdělávání, školní vzdělávací programy 

pro základní vzdělávání), dále organizace školního roku 2016-2017 podle daných 

dokumentů, kalendář výuky, porad, schůzek a dalších akcí, volné dny tzv. ředitelské 

volno, pedagogické rady, klasifikace žáků jednotlivých tříd, výběrové zjišťování 

výsledků žáků ČŠI)  

 

1/f Údaje o přípravné třídě a zájmovém vzdělávání (školní družina, školní klub) 

 

1/g Oblast environmentálního vzdělávání, oblast ICT – technické vybavení školy,  oblast 

 ICT – výuka, elektronické třídní knihy, Smart Response AV Media, internetový 

 výukový portál Pro školy, spolupráce se zákonnými zástupci žáků školy 

 

1/h  Výchovné poradenství, přijímací řízení a kariérové poradenství, novelizace 

 vyhlášky (společné vzdělávání), oblast prevence sociálně patologických jevů -  práce 

 se třídními kolektivy, třídnické hodiny, třídní schůzky, konzultační hodiny 

 

1/ch Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, o projektu  ministerstva 

 školství, mládeže a tělovýchovy – šablony 

 

1/i  Další výchovně vzdělávací aktivity ve škole během školního roku 2016-2017 

 (plavecký výcvik, lyžařský výcvik, ozdravné pobyty, školní výlety, olympiády a 

 soutěže, celorepublikové projekty a školní projekty) 

 

1/j  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí na škole  

 

 

Příloha: Závěrečná zpráva o hospodaření organizace v roce 2016  



3 

 

1/a Základní údaje o právnické osobě Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková 

organizace, jejímž zřizovatelem je město Louny, se sídlem Mírové náměstí 35 

 

Město Louny zřídilo dnem 1. 1. 1994 příspěvkovou organizaci s názvem: 8. základní 

škola se sídlem v Lounech, ul. Školní č. p. 2426, IČO 49 12 38 58. Změnou zřizovací listiny 

ze dne 19. 1. 1999 se změnil název organizace s účinností od 1. 2. 1999: Základní škola 

Louny, Školní 2426. 

Zastupitelstvo města Louny usnesením č. 58/2009 ze dne 21. 9. 2009 upravilo zřizovací 

listinu a změnilo název organizace na Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková 

organizace. 

Školský úřad Louny vydal s účinností od 1. 9. 1999 Rozhodnutí o změně v zařazení do 

sítě škol, předškolních a školských zařízení pro Základní školu Louny, Školní 2426, která 

sdružuje:         k 30. 9. 2016 

 Základní školu  kapacita 450 žáků  počet žáků 369 

 Školní družinu  kapacita 150 žáků  počet žáků 139 

 Školní jídelnu  kapacita 350 jídel  počet strávníků 343 

 Školní klub    kapacita 50 žáků  počet členů 49 

 Na základě žádosti ředitele školy vydal v souladu s legislativou Krajský úřad 

Ústeckého kraje odbor školství, mládeže a tělovýchovy pod čj. 1069/SMT/2013/4 Rozhodnutí 

o zvýšení kapacity školní družiny na 150 žáků od 1. 9. 2013. 

 

Název: Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace  

Adresa: Školní 2426, 440 01 Louny 

Telefon, fax: 415 65 23 10, 415 65 23 10    do školní jídelny: 415 65 21 09 

E mail školy: info@8zs.ln.cz 

www stránky školy: www.8zs.ln.cz 
Jméno ředitele školy: Mgr. Věra Benešová, reditel@8zs.ln.cz 

Jméno zástupkyně ředitele školy: Mgr. Alena Zákutná, zastupce@8zs.ln.cz 

K 1. 8. 2017 byla jmenována zástupkyní ředitele školy Mgr. Lenka Cvešprová, odvolaná 

zástupkyně Mgr. Alena Zákutná, zůstala pedagogickým pracovníkem školy. 

 

Provozní oblast 

 

Škola zahájila provoz dne 2. 9. 1985. Původně byla postavená jako 14-ti třídní škola, kdy 

kvalitu výuky příznivě ovlivňovala, ale i dnes ovlivňuje, řada odborných učeben (pracovna 

fyziky, pracovna chemie, pracovna přírodopisu, žákovské dílny, cvičná kuchyňka, tělocvična, 

nové víceúčelové venkovní hřiště. Další odborné učebny např. výtvarné výchovy, hudební 

výchovy, výpočetní techniky (23 pracovních stanic) s možností multimediálního využití, kdy 

je výuka řízená pomocí aplikace PC Control, ve škole jsou i další interaktivní a multimediální 

učebny, plně využívané při výuce. 

Nechybí prostor pro školní družinu (5 oddělení), školní klub a jeho pracovní dílnu, školní 

kuchyň a jídelnu (provozní zázemí), kabinety pro pedagogický sbor a sborovny. Během 

následujících let byly počty tříd upravovány podle zapsaných žáků. V současné době probíhá 

výuka pouze v prostorách kmenové školy na adrese Školní 2426, 440 01 Louny. 

Vzhledem k dlouhodobě přetrvávajícím problémům s regulací vody, kdy se 

v některých částech budovy (např. pavilon MVD, stravovací pavilon) jednalo o havarijní stav, 

byla zpracována projektová dokumentace „Rekonstrukce vodoinstalace, včetně cirkulace“ 

(teplé vody) na ZŠ Louny, Školní 2426, a to všech pavilonech v souladu s platnými normami.  

Při zadávání objednávky byl zadán požadavek na popis etap pro možné rozdělení 

realizace v návaznosti na výši finančních prostředků.  



4 

 

Na základě předložené žádosti finančnímu výboru, došlo ke schválení realizace 

investiční akce, následně zřizovatel, v souladu s pravidly Rady města Loun č. P12/2011 

v platném znění, „O zadávání veřejných zakázek“ vyhlásil veřejnou zakázku „ZŠ Louny, 

Školní 2426 – výměna hlavních rozvodů vody“. Na základě výsledku výběrového řízení došlo 

k uzavření SMLOUVY O DÍLO č. MULNCJ 27440/2016/OSM ev.č. DS201600236 na akci 

„ZŠ Školní 2426 – výměna hlavních rozvodů vody. Cena díla sjednaná dle rozsahu činí 

celkem: 2. 335. 328 Kč. Celková spoluúčast školy byla 700 599 Kč. 

Cena díla celkem  I. etapa  958.786 Kč 

I. etapa:  zahájení  01. 07. 2016  ukončení  21. 08. 2016 

Na spolufinancování se škola podílela částkou 287 636 Kč (30%). 

Cena díla celkem  II. etapa  1. 376.542 Kč 

II. etapa  zahájení  01. 07. 2017   ukončení  21. 08. 2017 

Na spolufinancování se bude škola podílet 412 963 Kč (30%). Proběhlo.  

 

Závěrečná zpráva o hospodaření organizace v roce 2016 (samostatná příloha č. 1) 

 

Školská rada (dále i jen ŠR) 

Rada města Louny vydala podle § 167 odst. 2 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), volební řád 

školské rady při ZŠ, ZUŠ, zřizovaných městem Louny a stanovila počet jejich členů na 9.  

V září 2014 probíhaly nové volby do ŠR, která v dalším funkčním období pracuje ve složení: 

 volba zřizovatel: p. Milan Fürstl, p. Kateřina Aksamitová, Ing. Michal Kučera, 

 volba zákonných zástupců: Bc. Petra Nožinová, p. Martin Filippi, p. Martin Fuchs,  

 volba pedagogů: Mgr. Lenka Cvešprová, Mgr. Jana Bitnerová, p. Simona Alinčová. 

Předsedou školské rady byl zvolen pan Milan Fürstl, místopředsedkyní Bc. Petra Nožinová, 

zapisovatelkou Mgr. Lenka Cvešprová.  

Ve školním roce 2016/2017 probíhala jednání ŠR dne 28. 8. 2016, v prostorách školy, 

program jednání navrhoval předseda ŠR společně s ředitelkou školy, která byla jednání 

přítomná. Členové ŠR byli také zváni na různé akce školy. Jednání ŠR probíhalo v souladu 

s platnou legislativou, z  jednání byl pořízen zápis, kdy 1 kopie předána zřizovateli školy.  

 

1/b Přehled oborů vzdělávání 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo ve věci zápisu v údajích 

o právnické osobě pro Základní školu Louny, Školní 2426 rozhodnutí ve věci zápisu do 

školského rejstříku, kdy došlo k zápisu: Oborů vzdělávání podle Klasifikace kmenových 

oborů vzdělání a Rámcových vzdělávacích programů následovně: 79-01-C/001 Základní 

škola, studijní obor denní, délka studia 9. r. 0 měsíců. 

 

1/c Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

K 1. 9. 2016 byl stav zaměstnanců školy dle výkazu o zaměstnancích následující: 

Škola – pedagogové  23, 50 vedení školy, učitelé, asistentka (1)  

Školní družina, klub – pedagogové  4, 65 Vychovatelky 

Škola – školní jídelna  4, 00 vedoucí ŠJ, kuchařky 

Škola – nepedagogové 7, 23 správce sítě, účetní, PAM, vrátná, uklízečky  

 

K 1. 1. 2017 byl stav zaměstnanců školy dle výkazu o zaměstnancích následující: 

Škola – pedagogové  25, 20 vedení školy, učitelé, asistentky (2)  

Školní družina, klub – pedagogové  4, 65 vychovatelky  



5 

 

Škola – školní jídelna  4, 00 vedoucí ŠJ, kuchařky  

Škola – nepedagogové 7, 23 správce sítě, účetní, PAM, vrátná, uklízečky  

 

1/d Údaje o přijímacím řízení žáků základní školy na střední školy, údaje o zápisu 

k povinné školní docházce a údaje o zahájení školního roku 2016 - 2017 

 

Předmět volba povolání v 9. ročníku pro vycházející žáky 

MŠMT ČR vydalo pod čj. 19 485/2001-22 Metodický pokyn k zařazení vzdělávací 

oblasti Výchovy k volbě povolání do vzdělávacích programů ZŠ, kdy s platností od 1. září 

2002 je vzdělávací oblast Výchova k volbě povolání součástí ŠVP ZV. 

Zavedením samostatného předmětu Volba povolání je umožněno žákům se lépe 

připravovat na důležitá rozhodnutí a přiblížit jim možnosti světa práce.  

 V souvislosti s plošným zavedením přijímacích zkoušek CERMAT na maturitní obory 

středních škol, jejichž zřizovatelem je krajský úřad, probíhaly i v letošním roce zkoušky 

formou CERMAT testů z českého jazyka a matematiky. Všichni žáci byli přijati na vybrané 

střední školy, maturitní obory technického i humanitního směru a na učební obory. 

 
Uchazeč/9. A Školní rok 2016/2017/nástup na střední školu k 1. 9. 2017 

Žák Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková org. 

kuchař – číšník (učební obor)  

Žák Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

obráběč kovů (učební obor) 

Žák Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, příspěvková organizace 

elektrotechnika (maturitní obor) 

Žák Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

elektrikář (učební obor) 

Žákyně Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace 

4 leté studium (maturitní obor) 

Žák Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace – strojírenství (maturitní obor) 

žákyně  Střední škola technická, Most, příspěvková organizace 

Bezpečnostně právní činnost (maturitní obor) 

Žák Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov – požární ochrana (maturitní obor) 

Žákyně Gymnázium Žatec, příspěvková organizace 

4 leté studium (maturitní obor)  

Žákyně Střední odborné učiliště Nové Strašecí  

zahradník (učební obor) 

Žák Střední průmyslová škola stavební Josefa Gočára, Praha 4 

stavebnictví (maturitní obor) 

Žákyně Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb Litoměřice 

předškolní a školní pedagogika (maturitní obor)  

žákyně  Střední odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Most 

sociální činnost (maturitní obor) 

Žákyně Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední 

zdravotnická škola, Chomutov – zdravotnický asistent (maturitní obor) 

Žák Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov 

elektrotechnika (maturitní obor) 

Žák Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov 

elektrotechnika (maturitní obor) 

žákyně  Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, 

příspěvková organizace - Obchodní akademie (maturitní obor) 



6 

 

žákyně  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kladno 

aranžér (učební obor) 

žákyně  Anglo – německá obchodní akademie Praha 
Ekonomika podnikání (maturitní obor) 

žákyně  Střední odborná škola Praha 

Veřejnosprávní činnost (maturitní obor) 

Žák Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov 
elektrotechnika (maturitní obor) 

Žák Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola Chomutov 

elektrotechnika (maturitní obor) 

Žák Obchodní akademie a Střední odborná škola gen. Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace – strojírenství (maturitní obor) 

Uchazeč/7.r. 

Žák Obchodní akademie a Střední odborná škola gen. Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace – zedník (učební obor) 

Uchazeč/8.r.  

Žák Obchodní akademie a Střední odborná škola gen. Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková organizace – zedník (učební obor) 

Žákyně  Obchodní akademie a Střední odborná škola gen. Františka Fajtla, Louny, 
příspěvková organizace – aranžér (učební obor) 

 

Víceleté gymnázium – přestup žáků  

 1 žák (1 dívka z 5. A) úspěšně vykonala přijímací zkoušku a byla přijata od školního 

roku 2017-2018 ke studiu na víceletém gymnáziu v Lounech. 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce, probíhal v dubnu 2017 

V letošním roce proběhl nově zápis podle platné legislativy do 1. ročníku pro školní 

rok 2017-2018 v Lounech ve dnech 7. 4. a 8. 4. 2017. Náhradní zápis probíhal ve škole 12. 4. 

a 19. 4. 2017. Celkem bylo zapsáno 57 žáků (40 chlapců/70% a 17 dívek/30%), z tohoto 

počtu 18 dětí nastupovalo po ročním odkladu, dále 12 dětem byl udělen odklad školní 

docházky o jeden školní rok (nástup do školy k 1. 9. 2018), na základě žádosti zákonného 

zástupce, který doložil zprávu ze školského poradenského zařízení a kladné doporučení 

praktického dětského lékaře či odborného lékaře. 3 žáci nastoupili do 1. roč. na jinou ZŠ. 

Vedení školy pozvalo zákonné zástupce všech budoucích prvňáčků na seznamovací 

schůzku, která se konala dne 21. 6. 2017 v kmenových třídách budoucí 1. A (Mgr. Lenka 

Meruňková) a 1. B (Mgr. Zdeňka Bouzová). K 4. 9. 2017 nastoupilo do 1. tříd k plnění 

povinné školní docházky celkem 42 žáků (28 chlapců, 14 děvčat).  

 

Údaje o zahájení školního roku 2016 - 2017 

Ve školním roce 2016/2017 zasedlo poprvé do školních lavic ve třídě 1. A 24 žáků, 

třídnictvím byla pověřena Mgr. Monika Křížková, ve třídě 1. B 20 žáků, třídnictvím byla 

pověřena Mgr. Hana Šefčíková a 1. C 21 žáků, třídnictvím byla pověřena Mgr. Zuzana 

Pištorová. Žáci se vzdělávali podle nově upraveného ŠVP Škola – 21. století - tradičně i nově.  

Po uplynutí I. a II. pololetí zpracovaly učitelky 1. tříd projekt tzv. „Adaptační potíže 

žáků v 1. roce jejich plnění povinné docházky“.  

Učitelky rozebíraly ve své třídě oblasti: psychické potíže, absence, potíže s učením a 

chováním, jazykové potíže, zdravotní potíže, rodinné prostředí a individuální zvláštnosti žáka, 

přístup pedagoga a postup práce se žáky během školního roku. K projektu se připojily i 

vychovatelky ŠD se svým hodnocením. 



7 

 

Na základě podané žádosti zákonných zástupců žáka udělila ředitelka školy (říjen 

2016) Rozhodnutí o dodatečném odkladu školní docházky 1 žákovi, který se dále vzdělával 

v přípravné třídě a později se odstěhoval do Chomutova.  

 

1/e Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy 

(rámcové vzdělávací programy pro základní vzdělávání, školní vzdělávací programy pro 

základní vzdělávání), dále organizace školního roku 2016-2017 podle daných 

dokumentů, kalendář výuky, porad, schůzek a dalších akcí, volné dny tzv. ředitelské 

volno, pedagogické rady, klasifikace žáků jednotlivých tříd, výběrové zjišťování 

výsledků žáků ČŠI)  

 

Rámcový vzdělávací programy pro základní vzdělávání (dále i RVP ZV) 

 Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění aktuálních změn, v § 4 stanoví povinnost pro 

každý obor vzdělání v základním vzdělávání, středním vzdělávání, pro předškolní vzdělávání 

a pro základní umělecké a jazykové vzdělávání, vydat rámcové vzdělávací programy (RVP). 

Rámcové vzdělávací programy stanoví zejména konkrétní cíle, formy, délku a povinný obsah 

vzdělávání, a to všeobecného a odborného obsahu podle zaměření daného oboru vzdělávání.  

K 1. září 2017 vydalo MŠMT pod čj. 11076/2017-2 Opatření ministra školství, 

mládeže a tělovýchovy, kterým se mění Rámcový vzdělávací program pro základní 

vzdělávání v části C, kapitola 5 Vzdělávací oblasti Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání, kdy budou doplňovány výstupy minimální doporučené úrovně v souladu 

s vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných.  

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (ŠVP ZV) Základní školy Louny, 

Školní 2426, příspěvková organizace (dále i ŠVP ZV) 

 

 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (ŠVP ZV) musí být zpracován 

školou v souladu s RVP ZV. Obsah vzdělávání může být v tomto ŠVP ZV uspořádán do 

předmětů nebo jiných ucelených částí učiva (celky, moduly atd.).  

Od školního roku 2007/2008 začala na Základní škole Louny, Školní 2426 probíhat 

výuka podle ŠVP ZV, vydaného s platností od 1. 9. 2007 pod čj. 800/2007/ŘŠ pod názvem 

„ŠKOLA 21. STOLETÍ - TRADIČNĚ I NOVĚ“.  

Vzhledem k opatření ministra školství, mládeže a tělovýchovy docházelo již během 

školního roku 2012/2013 k úpravám tohoto ŠVP ZV. K 1. 9. 2013 byl vydán ředitelem školy 

nový ŠVP ZV se všemi požadovanými změnami a úpravami pod čj. 340/2013/ZŠ. 

K 1. 9. 2016 vstoupil v platnost nový ŠVP ZV pod čj. 300/2016/ZŠ pod názvem 

„ŠKOLA 21. STOLETÍ – TRADIČNĚ I NOVĚ“.  

 

Organizace školního roku 2016-2017 podle daných dokumentů (citovaná pouze část) 

*Organizace školního roku 2016- 017 v základních školách, středních školách, základních 

uměleckých školách a konzervatořích (vydáno MŠMT, únor 2016, pod čj. 9467/2015) 

*Soubor pedagogicko – organizačních informací pro školy a školských zařízení na školní rok 

2016/2017 (vydáno MŠMT, červen 2016, pod čj. 7896/2016-3) 

*Informace o zveřejnění soutěží a přehlídek pro školní rok 2016-2017 (srpen 2016) 

*Plán hlavních úkolů ČŠI na školní rok 2016-2017, vydané pod čj. ČŠIG-2493/16-G2, včetně 

přílohy Inspekční činnosti ve školách a školských zařízeních (konkretizace úkolů) 

*Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, vydané pod čj. ČŠIG-1334/15  

*Plán kontrolní činnosti ředitele školy a dalších pověřených osob na školní rok 2016-2017 



8 

 

*Učební plány/rozvrhy hodin pro jednotlivé třídy: 1. A, 1. B, 1. C, 2. A, 2. B, 3. A, 3. B, 4. A, 

5. A, 5. B, 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 9. A, přípravná třída. 

 

Kalendář výuky, porad, schůzek a dalších akcí pro školní rok 2016-2017 

 

Září 2016 

Dne 01. 09. proběhlo zahájení školního roku 2016-2017. 

V týdnu od 5. do 9. 9. 2016 probíhaly třídní schůzky v 1. ročnících od 15. 00 hod.  

Dne 15. 09. se konaly třídní schůzky pro rodiče žáků I. a II. st. od 16. 00 hod. (mimo 1. roč.). 

Projekty měsíce: Svět kolem nás „Peru-čtyři strany světa (vzdělávací projekt), „Evropský den 

jazyků“, „Z pohádky do pohádky“(1. ročníky), „Zvládneme to“ (6. ročníky). 

 

Říjen 2016 

Dne 06. 10. se konaly třídní schůzky pro rodiče žáků 1. A, 1. B, 1. C od 15. 00 hodin. 

Probíhaly podzimní prázdniny – dne 26. 10. a 27. 10. 2016. 

Projekty měsíce: celoškolní projekt pro žáky II. stupně „Slovensko“, celoškolní projekt  

pro žáky I. stupně „Příběh o tom, jak se narodil semafor“ (zapojení i školní družiny).  

 

Listopad 2016 

Dne 03. 11. se konaly třídní schůzky pro rodiče žáků 1. A, 1. B, 1. C od 15. 00 hodin. 

Dne 16. 11. proběhla pedagogická rada I. a II. stupně od 14. 00 hodin. 

Projekt měsíce: celoškolní projekt pro všechny děti, žáky ZŠ a účastníky ŠD, včetně 

praktických ukázek jídel „Rok 2016 - Mezinárodní rok luštěnin“ (spojení teorie a praxe). 

 

Prosinec 2016 

Dne 08. 12. proběhly třídní schůzky pro rodiče žáků 1. A, 1. B, 1. C od 15. 00 hodin.  

Probíhaly vánoční prázdniny od 23. 12. 2016 do 2. 1. 2017. 

Projekt měsíce: „Vánoční dílny/vyrábíme vánoční ozdoby“ (připraveny pracovní dílny). 

 

Leden 2017 vyučování začalo v úterý 3. ledna 2017. 

Dne 17. 01. proběhly třídní schůzky pro I. st. od 15. 00 hodin, II. st. od 16. 00 hodin. 

Dne 25. 01. proběhla pedagogická rada I. a II. stupně od 14. 00 hodin. 

Dne 30. 01. probíhal Den otevřených dveří pro veřejnost (od 8. 00 hod. do 16. 00 hod.). 

Dne 31. 01. předávání vysvědčení za I. pololetí 2016-2017 (byla běžná výuka dle rozvrhu). 

Projekt měsíce: „Buď v bezpečí“ – témata rizikového chování v prostředí internetu. 

 

ÚNOR 2017  

Ve dnech 27. 1. až 3. 2. 2017 se uskutečnil lyžařský výcvik vybraných žáků ze 6. až 9. tříd. 

Dne 1. 02. bylo zahájeno II. pololetí školního roku 2016-2017. 

Dne 1. 02. se uskutečnila návštěva dětí z Mateřské školy Louny, V Domcích 2427. 

Probíhaly jednodenní pololetní prázdniny dne 03. 02. 2017, provoz školní družiny zajištěn.  

Dne 22. 02. probíhal Den otevřených dveří pro veřejnost (od 8. 00 hod. do 16. 00 hod.). 

Další aktivity: projekty Zdravé zuby, Dopravní výchova, akce školní družiny, školního klubu. 

Projekty „Za časů české královny Marie Terezie“, vyhlásilo NPM k příležitosti 300. výročí 

narození české královny Marie Terezie, výtvarný projekt MKL „Zahrada“.  

 

BŘEZEN 2017 

Dne 02. 03. se uskutečnila návštěva dětí z Mateřské školy Louny, Šafaříkova 2539. 

Dne 08. 03. proběhla pracovní porada pedagogických pracovníků školy od 14. 00 hodin. 



9 

 

Ve dnech 13. 03. – 19. 03. probíhaly jarní prázdniny pro oblast Louny, provoz ve školní 

družině byl zajištěn od 7. 30 hod. do 15. 30 hodin od PO do PÁ.  

Dne 22. 03. zajištěn Den otevřených dveří pro veřejnost (od 8. 00 hod. do 16. 00 hod.). 

Dne 24. 03. byl zahájení plaveckého výcviků žáků 3. A, 3. B, 4. A v Plaveckém bazénu 

Libochovice, který trval až do 02. 05. 2017). 

Dne 29. 03. se uskutečnilo okresní kolo Puškinova památníku (na ZUŠ Louny). 

Projekt měsíce: sportovní projekt pro žáky II. stupně „Jarní trojboj“ zajišťovala 9. A. 

Projekty třídní: „Adolf Born a další kamarádi“ čtenářská gramotnost, projekt probíhal ve 

spojení I. a II. stupeň s aktivním zapojením všech žáků jednotlivých tříd. 

 

DUBEN 2017 

Dne 07. 04. a 08. 04. probíhal Zápis dětí do prvního ročníku pro školní rok 2017-2018. 

Dne 12. 04. byl připraven náhradní zápis dětí do 1. tříd (od 14. 00 do 16. 00 hod.). 

Ve dnech 13. 04. a 14. 04. probíhaly velikonoční prázdniny a den pracovního klidu. 

Na den 17. 04. připadlo Velikonoční pondělí (den pracovního klidu). 

Dne 26. 04. probíhala pedagogická rada pro I. a II. stupeň od 14. 00 hodin. 

Projekty měsíce: v rámci příbuzných předmětů třídní projekty „Jíme zdravě a s chutí“, 

„O soli“ v rámci celoročního programu, který se zaměřily na zdravý životní styl. 

 

KVĚTEN 2017 

Dne 01. 05. - Svátek práce, dne 08. 05. – Den vítězství (státní svátek). 

Dne 11. 05. probíhaly třídní schůzky pro I. st. od 15. 30 hod. a od 16. 00 hod. pro II. stupeň. 

Proběhly:  

ozdravný pobyt 1. A, 5. A – hotel Kovošrot, Kytlice u České Lípy od 30. 04 – 05. 05. 2017 

ozdravný pobyt 6. B – chata Kara, Roudnice v Krkonoších od 09. 05 do 14. 05. 2017 

ozdravný pobyt 2. A, 2. B – farma Třebušín- Zababěč u Litoměřic od 09. 05. do 13. 05. 2017 

ozdravný pobyt 3. A, 3. B – chata Kara, Roudnice v Krkonoších od 14. 05. do 19. 05. 2017 

ozdravný pobyt 5. B – Šlovice u Rakovníka od 19. 05 do 26. 05. 2017. 

Projekt v oblasti dopravní výchovy byl připraven pro žáky 4. A na dopravním hřišti v Mostě). 

Ve dnech 09. 05 – 26. 5. probíhalo testování žáků 9. A v předmětech: český jazyk, 

matematika, informační gramotnost (výběrové zjišťování výsledků ze strany ČŠI).  

Celoškolní projekt: „Poznáváme Ústecký kraj“, který probíhal dne 01. 06. 2017.  

 

ČERVEN 2017 

Fotografování třídních kolektivů na I. a II. stupni se uskutečnilo 04. a 05. 06. 2017. 

Dne 19. 06. proběhla pedagogická rada pro I. a II. st. od 13. 00 hodin. 

Dne 21. 06. se konala informativní schůzka pro rodiče nově nastupujících žáků v září 2017. 

Dne 23. 06. bylo vydáváno žákům vysvědčení za školní rok 2016-2017.  

 

Volné dny tzv. ředitelské volno 

Ředitelka školy využila možnosti § 24 odst. 2 školského zákona, a vyhlásila ze 

závažných organizačně technických důvodů tzv. ředitelské volno ve dnech 26. 6., 27. 6., 28. 

6., 29. 6., a 30. 6. 2017 z důvodu realizace II. etapy investiční akce „Rekonstrukce 

vodoinstalace na ZŠ Louny, Školní 2426“.  

 

 

 

 

 

 



10 

 

Učební plán pro I. stupeň 

Učební plán pro I. stupeň 

Vzdělávací 

oblast 

Vyučovací 

předmět 

Ročník 
Celkem 

předměty 
Z toho DČD 

1. 2. 3. 4. 5.   

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 
8 9 8 7 6 38 5 

Anglický jazyk 1 1 3 3 3 11 2 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika  
4 5 5 5 5 24 4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

Základy 

informatiky 0 0 0 0 1 1 0 

Člověk a jeho 

svět 

Prvouka 
2 2 2 0 0 6 0 

Přírodověda 0 0 0 2 2 4 1 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 4 1 

Umění a kultura Hudební 
výchova 1 1 1 1 1 5 0 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 7 0 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 
2 2 2 2 2 10 0 

Člověk a svět 

práce 

Praktické 

činnosti 1 1 1 1 1 5 0 

 Volitelné 

předměty 0 0 1 1 1 3 3 

Celková časová dotace 20 22 24 26 26 118 0 

Z toho disponibilní časová dotace 2 3 3 4 4  16 

 

Volitelné předměty – I. stupeň 
 1. 2. 3. 4. 5. 

Zábavná čeština  0 0 1 1 1 

Tvořivá čeština 0 0 1 1 1 

Tvůrčí dílna 0 0 1 1 1 

 
Nepovinné předměty – I. stupeň 

 1. 2. 3. 4. 5. 

Zdravotní tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 

Docvičování 

elementárního učiva 
0 1 1 1 1 

Německý jazyk 0 
  

1 1 

Pohybové hry  1 1 1 1 1 

Plavání 0 0 0 1 1 

Logopedická cvičení 1 1 1 0 0 

 

 



11 

 

Učební plán pro II. stupeň  

Učební plán pro II. stupeň 

Vzdělávací oblast 
Vyučovací 

předmět 

Ročník 
Celkem 

předměty 

Z toho  

DČD 
6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 
4 4 5 5 18 3 

Anglický jazyk 

 
3 3 3 3 12 0 

Další cizí jazyk 

 
0 2 2 2 6 0 

 

 
0 0 0 1 1 0 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 
4 4 4 4 16 1 

Informační a 

komunikační 

Technologie 

Informatika 1 0 0 0 1 0 

Člověk a společnost Dějepis 

  
2 2 2 2 8 1 

Výchova 

k občanství 
1 1 1 1 4 0 

Finanční 

gramotnost 
0 0 0 1 1 1 

Člověk a příroda Fyzika 

 
2 2 2 2 8 2 

Chemie 

 
0 0 2 2 4 0 

Přírodopis 

 
2 2 2 2 8 3 

Zeměpis 

 
2 2 2 2 8 2 

Umění a kultura Hudební 
výchova 

1 1 1 0 3 0 

Výtvarná 

výchova 
2 2 2 1 7 1 

Člověk a zdraví Tělesná  

výchova 
2 2 2 2 8 0 

Výchova ke 

zdraví 
1 1 1 0 3 1 

Člověk a svět práce Pracovní  

činnosti 
1 1 0 1 3 0 

 Volitelné 

předměty  
0 1 1 1 3 3 

Celková časová dotace 
28 30 32 32 122 0 

Z toho disponibilní časová dotace 
3 5 5 5 0 18 

 

Volitelné předměty – 7. ročník 

 6. 7. 8. 9. 

Výtvarný seminář 

 
0 1 0 0 

Ekologický seminář  

 
0 1 0 0 



12 

 

Sportovní hry 

 
0 1 0 0 

Volitelné předměty – 8. ročník 

Literární seminář 

 
0 0 1 0 

Přírodovědné 

praktikum 
0 0 1 0 

Sportovní hry ¨ 

 
0 0 1 0 

Volitelné předměty – 9. ročník  

Společenskovědní 

seminář  

 

0 0 0 1 

Biologická praktika 

 
   1 

Sportovní hry  

 
   1 

 

Nepovinné předměty – II. stupeň 

 6. 7. 8. 9. 

Zdravotní tělesná 

výchova 
2 2 2 2 

Cvičení z  

Českého jazyka 
1 1 1 1 

Cvičení z  

matematiky 
1 1 1 1 

Německý jazyk 

 
1 1 1 1 

Pohybové hry 

 
1 1 1 1 

Plavání 

  
1 1 1 1 

 

Pedagogické rady ve školním roce 2016-2017  

 

Dne 31. 8. 2016 – úvodní pedagogická rada pro školní rok 2016-2017 (čj. 295/2016/ZŠ) 

 

Dne 16. 11. 2016 – pedagogická rada za 1. čtvrtletí školního roku 2016/2017 

POČET ŽÁKŮ I. stupeň  222 žáků 

POČET ŽÁKŮ II. stupeň  148 žáků 

STUPEŇ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

 4 5 NTU DTU DŘŠ 2 3 Pochvaly 

I. stupeň 20 3 6     74 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

II. stupeň 59 14 18 3 1   9 

 

Dne 25. 1. 2017 – pedagogická rada za 1. pololetí školního roku 2016-2017 

POČET ŽÁKŮ I. stupeň  219 žáků 

POČET ŽÁKŮ II. stupeň  149 žáků 

STUPEŇ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

 4 5 NTU DTU DŘŠ 2 3 Pochvaly 

I. stupeň 23 4 10     143 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



13 

 

II. stupeň 44 9 7 6 1 1 1 45 

 

Dne 26. 4. 2017 – pedagogická rada za 3. čtvrtletí školního roku 2016-2017 

POČET ŽÁKŮ I. stupeň  214 žáků 

POČET ŽÁKŮ II. stupeň  148 žáků 

STUPEŇ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

 4 5 NTU DTU DŘŠ 2 3 Pochvaly 

I. stupeň 30 5 10 2    52 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

II. stupeň 57 13 19 8 3   16 

 

Dne 19. 6. 2017 – pedagogická rada za 2. pololetí školního roku 2016-2017 

POČET ŽÁKŮ I. stupeň  215 žáků 

POČET ŽÁKŮ II. stupeň  150 žáků 

STUPEŇ PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

 4 5 NTU DTU DŘŠ 2 3 Pochvaly 

I. stupeň 26 2 3 3  1  141 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

II. stupeň 59 8 15 1 1  1 44 

NTU–napomenutí třídního učitele, DTU– důtka třídního učitele, DŘŠ–důtka ředitele školy. 

 

Klasifikace žáků jednotlivých tříd ve školním roce 2016-2017  

 

1. po1oletí  2. pololetí  

Počet žáků Průměr 

za třídu 

Vyzna- 

menání 

Počet 

žáků 

Průměr 

za třídu 

Vyzna- 

menání 

Třídy 

24 1, 03 22 22 1, 00 21 1. A 

18 1, 15 14 18 1, 22 15 1. B 

18 1, 18 14 16 1, 07 14 1. C 

21 1, 15 20 21 1, 38 19 2. A 

16 1, 27 11 16 1, 44 9 2. B 

24 1, 87 7 24 1, 33 9 3. A 

23 1, 36 16 23 1, 41 15 3. B 

31 1, 37 18 30 1, 34 19 4. A 

23 1, 76 9 23 1, 79 9 5. A 

21 1, 23 17 21 1, 23 16 5. B 

25 1, 65 11 25 1, 76 8 6. A 

24 1, 56 6 24 1, 65 5 6. B 

20 1, 94 5 20 1, 92 4 7. A 

19 1, 84 4 20 1, 91 5 7. B 

18 2, 02 5 18 2, 04 5 8. A 

20 1, 89 5 20 1, 83 5 8. B 

23 1, 77 8 23 1, 73 8 9. A 

 

Výběrové zjišťování výsledků žáků ČŠI  

 Již v srpnu 2016 bylo škole oznámeno dopisem z České školní inspekce (čj. ČŠIG-

3272/16-G2), že byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bude na jaře roku 2017 provedeno 

výběrové zjišťování výsledků žáků prostřednictvím inspekčního systému elektronického 



14 

 

testování InspIS SET v 5. a 9. ročníku. Testování žáků 9. ročníku (9. A) na naší škole 

probíhalo v týdnu od 22. 5. do 26. 5. 2017 v anglickém jazyce, českém jazyce a informační 

gramotnosti. Součástí testování bylo také zpracování dotazníků pro testované žáky a pro 

určené pedagogy (vyučující daných předmětů).  

 V hodnotící zprávě z ČŠI (květen 2017) bylo konstatováno, že bylo do tohoto 

výběrového zjišťování výsledků žáků na úrovni 5. a 9. ročníků základních školy zapojeno 

3 700 škol, přibližně 92 000 žáků, kteří vyřešili na 267 000 testů. Použity byly testy z celkem 

21 vzdělávacích oborů nebo jejich kombinací (6 pro 5. ročník a 15 pro 9. ročník). 

 Výsledky testování naší školy byly vyhotoveny ke dni 6. 6. 2017 a byly zaslány vedení 

školy, které s nimi dále seznámilo pedagogy a žáky 9. A. 

Anglický jazyk – dosažená průměrná úspěšnost žáků školy   78% 

Český jazyk – dosažená průměrná úspěšnost žáků školy    64% 

Informační gramotnost – dosažená průměrná úspěšnost žáků školy  74% 

 

1/f Údaje o přípravné třídě, zájmovém vzdělávání (školní družina, školní klub)  

 

Přípravná třída na základní škole (dále PT) – třídní učitelka Mgr. E. Potrebuješová 

 

Vzdělávací obsah přípravné třídy probíhal dle plánu vycházejícího z Rámcového 

vzdělávacího programu předškolního vzdělávání (ZVP PV) a školního vzdělávacího 

programu Základní školy Louny, Školní 2426, příspěvková organizace. Ve školním roce 

2016/2017 bylo zapsáno 10 dětí, z toho 6 děvčat.  

 Náplň práce a výuka byla průběžně upravována a modifikována s ohledem na 

speciální vzdělávací potřeby dětí, dle konkrétního stavu jejich dovedností, vědomostí a 

specifických potřeb jejich rozvoje. Během docházky byla dětem věnována individuální péče, 

směřující k dosažení optimálního stupně rozvoje podle individuálních možností každého žáka 

tak, aby mohl úspěšně zahájit školní docházku. Na konci školního roku bylo vypracováno pro 

každého žáka hodnocení s doporučením pro další vzdělávání.  

 I v letošním roce probíhalo v PT plnění řady třídních i školních projektů: Jak se 

narodil semafor, Luštěniny, Ovoce a zelenina, Vánoční zvyky, Čtyři roční období, Ústecký 

kraj, Zvířátka a jejich mláďata, Poznáváme hmyz, Olympijský běh. Děti viděly divadelní 

představení, v ZUŠ navštívily koncert s „ochutnávkou“ jednotlivých činností a muzeum, na 

závěr roku výlet ke koním. Pravidelné vycházky byly tematicky zaměřovány.  

 Systematická péče byla věnována rozvoji hrubé a jemné motoriky dětí, rozvoji 

zrakového a sluchového vnímání, schopnosti soustředění, nápravám a rozvoji řeči, 

matematickým představám a osvojování základních poznatků o přírodě a společnosti, rozvoji 

pracovních, pohybových, výtvarných a hudebních dovedností. Náplň kulturně sociálních a 

hygienických návyků výrazně přispěla ke kultivovanosti chování dětí dle společenských 

norem. 

Bylo tím dosaženo naplnění stanovených kompetencí a cílů.  

 Soustavné motivační působení na rodiče směřovalo k důslednému vedení dětí 

k samostatnosti, ke kázni a smyslu pro povinnost, k rozvoji jejich schopností, k zavedení 

denního režimu, výběru zdravé stravy, nutnosti logopedických náprav, k pravidelné docházce.  

 

Školní družina (dále ŠD) – vedoucí vychovatelka S. Alinčová  
 

 Pobyt účastníků ve ŠD není jen formou hlídání, když jsou rodiče zaměstnaní, ale také 

časem, kdy děti odpočívají, dozvídají se něco nového a rády si hrají. Je to čas, kdy je zajištěn 

pedagogický dohled a o účastníky v ŠD je dobře postaráno.  



15 

 

ŠD prošla během posledních let dlouhým vývojem a řadou změn, děti mladšího školního věku v 

ní tráví podstatnou část svého volného času, stala se nedílnou součástí života většiny dětí I. stupně 

základní školy.  

 Účastníci v ŠD tráví poměrně dlouhou dobu. Dá se říci, že děti tráví půl dne v ŠD během 

týdne, kdy chodí do školy a jsou zahlceny jinými povinnostmi. Snahou vychovatelek je tento čas 

vyplnit pestrou zájmovou činností. Děti, které navštěvují ŠD, mají možnost si vybírat z pestré 

nabídky činností a zájmových kroužků. 

 Do ranní družiny přicházeli někteří žáci již v 6. 00 hod. a přibližně se jich scházelo do 

počtu 30. I provozní doba v odpoledních hodinách vyhovuje a je plně využívána až do 17. 00 hod.  

Zákonným zástupcům je možnost využití provoz ve ŠD nabízen i během školního roku, kdy ve 

škole neprobíhá výuka, ale jsou např. podzimní či jarní prázdniny. Tuto službu využívají rodiče 

velice málo, jedná se většinou o zájem 3 až 5 dětí. 

 V tomto roce pracovalo 5 oddělení, vždy pod vedením jedné paní vychovatelky, ve svých 

kmenových třídách. Děti se ocitají v různě složených skupinách, což ovlivňuje nejen jejich 

výkony, ale i chování. Proto je velice důležitá také spolupráce vychovatelky s třídní učitelkou a 

zákonnými zástupci žáků. I ve ŠD musí děti respektovat a dodržovat daná pravidla chování 

v souladu s vnitřním řádem školní družiny.  

 V letošním školním roce se do školní družiny přihlásilo 139 účastníků. ŠD pracovala 

podle celoročního tematického plánu s názvem: „Pranostiky krok za krokem, aneb studnice 

dávných tradičních zvyků a obyčejů našich předků slovem a kresbou“. 

 Cílem a námětem bylo připomenutí zanikajících tradic a zvyků, včetně posilování 

kladného vztahu ke kulturnímu životu. K rozvoji čtenářské gramotnosti přispěly pravidelné 

návštěvy knihovny a čtení knih v odděleních. Nechyběly celodružinové akce, kterých nebylo 

ani v letošním školním roce málo. V říjnu oblíbené kino, v prosinci dopisy Ježíškovi a zpěv 

koled na besídce, v lednu vystoupili odvážní zpěváci na družinovém karaoke. Dále si děti 

zatančily na karnevalu, soutěžily na čarodějnicích, v květnu se všechny třídy vystřídaly na 

ozdravných pobytech a v červnu se všichni rozloučili družinovým jarmarkem. 

 Akce a soutěže připravovali žáci ze školního klubu, protože vzájemné propojení 

družiny a školního klubu bezvadně fungovalo. Mezi celoškolní aktivity patřily projekty „Jak 

se narodil semafor, Den hygieny rukou, Poznáváme Ústecký kraj, výtvarné projekty MKL“. 

 I v tomto školním roce nechyběly kroužky, vedené vychovatelkami ŠD 

(pohybové/aerobik a florbal, tvořivé/Šikula a Tvořílek).  

Školní družina spolupracuje s nakladatelstvím Egmont. Probíhá i modernizace školní družiny 

např. doplnění nového nábytku do třetího a čtvrtého oddělení. 

 Během školního roku bylo zavedeno nové bezpečnostní opatření (uzamykání školy 

během celého dne) a vyzvedávání dětí přes paní vrátnou, hlavním vchodem. Tato větší 

organizační změna byla v ŠD přínosem, i když si někteří rodiče na toto opatření nezvykli ani 

na konci školního roku. Problémem, který v  ŠD stále trvá, je vyzvedávání dětí v průběhu 

celodružinových akcí a během hlavní činnosti družiny, kdy toto narušuje činnosti.  

 

Školní klub (dále ŠK) – vychovatelka Irena Linajová 

 

 Školní klub pracuje podle svého školního vzdělávacího programu pro ŠK, ze kterého 

vychází tematický roční plán, rozpracovaný do měsíčních a týdenních plánů. Každý rok se 

žáci v ŠK seznamují s různými typy horoskopů. Pro letošní rok se vychovatelka nechala 

inspirovat čínským horoskopem. 

 Do školního klubu se přihlásilo v průběhu měsíce září 49 žáků od 6. - 9. ročníků. 

Činnost klubu byla uskutečňovaná podle plánů formou spontánní, individuální, pravidelnou a 

formou zájmového vzdělávání, tj. v pondělí - hodinka pro podporovatele“ a florbal pro 

chlapce 5. – 7. ročníků, v úterý - aerobik / zumba pro dívky I. a II. stupně, 



16 

 

ve středu - florbal pro chlapce 2. a 4. ročníků a ve čtvrtek - sportovní aktivity pro děti z 1. 

ročníků, florbal pro hochy 8. a 9. ročníků a v pátek taneční kroužek pro žáky I. a II. stupně.  

Žáci se do dalších činností zapojovali se zájmem i odpovědností, vznikala spousta 

pěkných výrobků, kterými zdobili vestibul a spojovací chodbu i nově vzniklou skleníkovou 

galerii. Žáci mají k dispozici dva hrací stoly na fotbal, pingpongové stoly, různé stolní hry a 

knihy (naučné). ŠK již dlouhodobě podporuje u žáků čtenářskou gramotnost, úzce 

spolupracuje s Městskou knihovnou v Lounech.  

Tak jako probíhá postupná rekonstrukce a modernizace ve ŠD, postupně dochází k obnovení a 

modernizaci celého prostoru ŠK.  

Žáci zde tráví svůj volný čas, který si zde mohou samostatně organizovat a mají větší volnost 

výběru činností. Školní klub je propojen se školní družinou. Ve školním klubu působí dva 

pedagogičtí pracovníci Stanislava Šefčíková a Irena Linajová. 

Pro spokojenost účastníků byla pro starší žáky vyčleněna další místnost, která slouží jako 

studovna pro přípravu na vyučování, k odpočinku a stolním hrám. Došlo k úpravě provozní 

doby školního klubu z důvodu bezpečnosti a pestrosti činností v dané hodiny. 

 Některé konkrétní aktivity stálých členů ŠK v tomto roce – Piškvorkování, soutěžní 

klání ve stolním tenise, oblastní kolo ve florbalu, týden adventních věnců, školní Mikuláš, 

kouzelné Vánoce (soutěžní odpoledne), Vánoční laťka (sportovní den pro žáky školy), 

družinové karaoke, karneval ve školní družině, jarmark a projektový den Olympijský běh.  

 

1/g Oblast environmentálního vzdělávání, oblast ICT – technické vybavení školy, 

oblast ICT – výuka, elektronické třídní knihy, Smart Response AV Media, internetový 

výukový portál Pro školy, spolupráce se zákonnými zástupci žáků školy 

 

Environmentální vzdělávání (EV) – Ing. Romana Černá (pedagog školy) 

 

Pro školní rok 2016-2017 byla pověřena koordinováním oblasti environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty na škole Ing. R. Černá, která postupovala při plnění své činnosti 

podle Metodického pokynu MŠMT ČR č. j. 16 745/2008-22 ze dne 27. 10. 2008, včetně 

příloh, podle platné legislativy. Pověřená učitelka měla stanovenou pracovní náplň, kdy 

zadané úkoly korespondují s dlouhodobým plánem EV na škole a také s Koncepcí rozvoje 

školy a ročním plánem školy (viz dále). Dlouhodobý EVVO je součástí ŠVP. 

EV je výchovou k ochraně životního prostředí. Obsahem je nejen vytváření 

pozitivních postojů k životnímu prostředí, k úctě k životu ve všech jeho formách, znalost a 

péče o prostředí kolem nás, ale i pochopení vzájemné provázanosti oblastí, které jsou na první 

pohled odlišné a přece k sobě patří. 

EV je úzce spjata i se sociální, ekonomickou a kulturní oblastí a vede k pochopení 

zákonitostí, které tato vzájemná vazba vytváří. Nejde jen o pouhé získávání znalostí z různých 

oborů, ale o vytvoření rozumově, citově a hodnotově podloženého vztahu, který se má 

projevit nejen v názorech, ale především ve způsobu života. 

V oblasti edukačního procesu je EV zařazena do výuky jednotlivých předmětů 

v podobě průřezových témat vycházejících ze ŠVP, které se promítají do vzdělávacích oblastí. 

Další součástí jsou celoškolní projekty a akce, organizované během roku.  

 

Oblast ICT - technické vybavení školy 

 

Jednou z priorit školy ve výuce i v běžném chodu školy (žáků i zaměstnanců) je 

využívání informačních a komunikačních technologií. K výuce nejen ICT, ale i dalších 

předmětů slouží: 1 učebna výpočetní techniky (23 pracovních stanic), s možností 

multimediálního využití. Výuka je řízená pomocí aplikace PC – Control.  



17 

 

 V této odborné učebně probíhá pravidelná výuka některých předmětů na I. a II. stupni 

(základy administrativy, informatika, volitelné předměty, finanční gramotnost, cizí jazyky, či 

podle volby pedagogů), probíhají zde i různá testování žáků a výuka některých předmětů za 

pomoci různých výukových aplikací (hlavně pro žáky I. stupně).  

Celá škola je propojená strukturovanou kabeláží do jednotlivých místností a učeben. 

Pro potřeby pedagogů je zabezpečen bezdrátový přenos dat přes 18 ks Wifi AP routerů 

v areálu celé školy. Žáci i zaměstnanci školy mají přístup na internet.  

Jedna veřejná IP adresa je pro volný internet, ostatní tři jsou pro vnitřní sítě školy. 

Každý pedagogický pracovník a někteří provozní zaměstnanci mají své e – mailové schránky 

s adresou, výukové programy jsou k dispozici na serveru školy.  

 

Oblast ICT – výuka  

 

Jedním z hlavních cílů školy je stále modernizovat výpočetní techniku hlavně pro 

potřeby výuky. V  současné době je ve škole vybudováno 7 interaktivních učeben, 13 

multimediálních učeben, 1 tabletová učebna (30 kusů tabletů Samsung Galaxy), 1 počítačová 

učebna (23 pracovních stanic), inovovaných v roce 2017. Moderním připojením notebooku 

přes 20 dokovacích stanic, umístěných v některých interaktivních a multimediálních 

učebnách, umožňují učiteli zahájení výuky cca do 2 minut.  

V současné době škola disponuje 99 funkčními pracovními stanicemi, připojenými 

trvale k internetu přes optické vlákno na čtyři veřejné IP adresy (4x 50 Mb/s) řízené 

výkonným routerboardem. Škola vlastní doménu 8zs.ln.cz. Komunikace ve vnitřní síti školy 

je zajištěna.  

Pro školní stravování je zabezpečen moderní objednávkový systém, který zabezpečuje 

objednávku stravy nejen čipy, ale i prostřednictvím internetu z domova. Z celkového počtu 

stanic je 25 notebooků aktivně využíváno (školní výuka a domácí příprava) pedagogickými 

pracovníky školy. Celou oblast ICT spravuje ICT správce. 

Je nutné zkonstatovat, že k výraznému posunu v oblasti ICT došlo díky zapojení školy do 

projektu MŠMT EU Peníze školám 1.4 OPVK a dále spoluprací s neziskovou organizací 

EDULAB Praha a firmou Samsung.  

 

Elektronické třídní knihy 

 

Od nového školního roku 2017/2018 bude škola využívat možnosti programu škola on-line a 

pedagogové budou vést třídní knihy (povinná dokumentace) v elektronické podobě. Pokud se 

tento způsob osvědčí, přejde vedení školy od dalšího školního roku na elektronické vedení 

žákovských knížek a evidenci známek.  

 

Smart Response AV Media 

 

Vedení školy zakoupilo pro výuku dvě soupravy hlasovacího systému Smart Response 

s  radiovým přenosem pro evaluační činnost. Výhodou tohoto zařízení je okamžitá zpětná 

vazba po ukončení testu. Software vyhodnocuje nejen odpovědi, ale provádí celkovou analýzu 

dosažených výsledků. Učitel tak může rychle zjistit pochopení problematiky žáky. Forma 

prověřování je pro žáky velmi atraktivní. 

 V rámci softwaru byly správcem sítě vytvořeny profily žáků jednotlivých tříd, které 

umožňují dlouhodobý sběr výsledků žáků a tím i možnost zlepšení přehlednosti o dosažených 

výstupech žáků a práce učitelů. 

 

Internetový výukový portál Pro školy (DATABOX s.r.o. – provozovatel portálu) 



18 

 

Již pátým rokem využíváme nabízené možnosti internetového výukového portálu Pro 

školy, (Server na podporu žáků základních a středních škol), který je každoročně rozšiřován o 

další moduly. Všechny testy v modulech jsou vytvořeny tak, aby probíhaly pouze v prostředí 

portálu pro školy, výsledek je vyhodnocován ihned po ukončení testu. Využívané moduly: 

Testy dětských schopností, Paměťové testy, Testy pro nejmenší, Test volby povolání, 

Čtenářská gramotnost, Angličtina pro nejmenší, Kvízy. 

Pracovat s modely lze z jakéhokoliv počítače připojeného k internetu. I tato služba je 

pedagogy, ale i žáky využívána. Již popáté byl škole udělen titul „Aktivní škola“.  

 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků školy 

 

 Byl vytvořen QR kód školy, který byl předán zákonným zástupcům žáků pro 

usnadnění přístupu na web. Dochází k pravidelné aktualizaci webových stránek školy, 

vznikají stránky tříd (hlavně na I. stupni) pomocí nástroje www.webnode.cz, kam třídní 

učitelky aktuálně umisťují informace o dění ve třídě, o požadavcích na domácí přípravu a 

další aktuality.  

 Pro žáky II. stupně je na webových stránkách také umístěn odkaz na domácí úkoly 

z jednotlivých předmětů, kdy se jedná o službu školy pro zákonné zástupce žáků v rámci 

kontroly a domácí přípravy do školy např. v době nemoci, také pomocí využití nástroje 

www.webnode.cz. 

 

1/h Výchovné poradenství, přijímací řízení a kariérové poradenství, novelizace vyhlášky 

(společné vzdělávání), oblast prevence sociálně patologických jevů - práce se třídními 

kolektivy, třídnické hodiny, třídní schůzky, konzultační hodiny 

 

Pro školní rok 2016-2017 byla pověřena funkcí výchovného poradce a školního 

metodika prevence na škole Mgr. Lenka Cvešprová, pedagogický pracovník školy. 

 

Oblast výchovného poradenství - přijímací řízení, kariérové poradenství 

 

 V letošním školním roce se opět konaly státní srovnávací zkoušky pro uchazeče ke 

studiu na střední školy s maturitou z českého jazyka a matematiky formou testů, které 

připravila společnost CERMAT (viz tabulka přijatých žáků v bodě 1/d). 

 V letošním školním roce se nekonala akce pro žáky 9. ročníku „Vyber si svou školu“ 

jednak z důvodu poměrně nízkého počtu žáků, také proto, že žáci a jejich zákonní zástupci už 

měli školy ve většině případů vybrané. Žáci 9. ročníků se zúčastnili burzy středních škol a 

opakovaně se zúčastnili soutěže „Řemesla 2016“. 

 

Novelizace vyhlášky (společné vzdělávání) 

 

 Pod číslem 270/2017 byla zveřejněna ve Sbírce zákonů novela vyhlášky č. 27/2016 

Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. Změny si 

kladou za cíl odstranit technické nedostatky a případné vnitřní rozpory v textu samotné 

vyhlášky č. 27/2016 Sb. V některých případech směřuje právní úprava i k odstranění 

nadměrné administrativní zátěže v oblasti společného vzdělávání. Změny nabývají účinnosti 

od 1. září 2017. Nicméně změny uvedené v přílohách pak nabydou společně účinnosti až 1. 

prosince 2017. 

  

http://www.webnode.cz/
http://www.webnode.cz/


19 

 

Oblast prevence sociálně patologických jevů - práce se třídními kolektivy 

 

 Jelikož v tomto školním roce začalo společné vzdělávání, spolupráce s Pedagogickou 

poradnou v Lounech byla v oblasti prevence utlumena z důvodů časové nedostatečnosti 

okresního preventistky. Museli jsme se obejít bez adaptačních programů pro šesté třídy, 

navazující program pro žáky sedmých tříd, ale vzhledem k tomu, že máme vypracované 

náplně třídnických hodin pro šesté až osmé třídy, tak to nijak nenarušilo naše aktivity 

v oblasti prevence.  

 Nově začala škola spolupracovat s PaedDr. Venuší Mirovskou, která poskytla program 

pro šesté třídy „Třída plná pohody“ zaměřený na budování dobrých vztahů ve třídě, řešení 

konfliktů a předcházení jim. V rámci několikahodinového bloku byl na následném pohovoru 

za přítomnosti třídních učitelek (dále i TU) a VP/MP provedený i velmi důkladný rozbor tříd. 

TU získaly i další praktické rady, jak se třídami dále pracovat. Třídním učitelkám i žákům se 

program velmi líbil, zejména TU ocenily velmi podrobný rozbor tříd bezprostředně po akci, 

získaly další náměty pro využití na ozdravných pobytech.  

 Rovněž velmi povedenou akcí byl vzdělávací program „Prevence sociálně 

patologických jevů“ ve spolupráci s OSPOD, kdy šesté třídy navštívily kurátorky pro děti a 

mládež a ve svém programu seznámily žáky s různým rizikovým chováním. Diskutovaly 

se žáky o své práci, velmi vhodným způsobem objasnily problematiku sociálně patologických 

jevů mezi dětmi a upozornily na možné důsledky nejen pro děti, ale především pro jejich 

rodiče. V další části se věnovaly problematice šikany, kyberšikany a bezpečného chování na 

internetu.  

 Na I. stupni pracovaly paní učitelky rovněž na budování pozitivních vztahů v třídním 

kolektivu samostatně, většina využívá metodu komunikačního kruhu, kde si žáci mezi sebou 

mohou vyříkat všechno, co je nejen těší, ale i trápí, s čím mají problém apod. Pokud se 

vyskytl nějaký vážnější problém, mohly TU využívat konzultace s VP/MP, což také dělaly. 

 V příštím školním roce dojde k podrobnějšímu zpracování minimálního preventivního 

programu v rámci I. stupně a také ve školní družině. 

 

Třídnické hodiny, třídní schůzky 

 

 Třídnické hodiny probíhaly podle plánu třídnických hodin, který každý TU vypracoval 

na začátku školního roku. Třídní učitelé se mohli opírat o „Návrh třídnických hodin“, který 

zpracovala VP (různé aktivity pro třídní kolektivy).   

V letošním školním roce se konaly 4 třídní schůzky od 2. do 9. tříd. Třídní schůzky v 1. třídě 

probíhaly v jiném režimu, v kratších intervalech a rodiče měli možnost sledovat, jakým 

způsobem a jakými metodami se učí jejich dítě, tak, aby jejich působení doma bylo v souladu 

s prací ve škole. Tyto schůzky jsou velmi hojně navštěvované.  

 

Konzultační hodiny 

 

 Po celý školní rok probíhaly konzultační hodiny třídních i netřídních učitelů, kam byli 

zváni nejen rodiče žáků, s nimiž se řešil nějaký problém, ale i sami rodiče využívali 

konzultační hodiny učitelů – řešení prospěchu, kázně, zdravotního stavu atd. Každá návštěva 

rodiče je zaznamenávána do sešitu konzultačních hodin, kam mnohdy učitelé zapisují, co 

konkrétně se řešilo. Na třídních schůzkách byl s rodiči projednán návrh na příští školní rok 

stanovení jednotného termínu konzultačních hodin, což se setkalo s velkým pozitivním 

ohlasem. Tato nová úprava byla realizovaná již od začátku školního roku 2017-2018. 

 



20 

 

1/ch Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (dále i DVPP), o projektu 

ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále i MŠMT)  

 

Ředitelka školy sestavuje za školní rok 2016-2017 (tj. od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017) Výroční 

zprávu o činnosti školy v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) podle 

zákonných norem tj. Zákon č. 262/2006 Sb., (zákoník práce), § 227-235, ve znění pozdějších 

předpisů, dále podle Zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, § 24, ve znění 

pozdějších předpisů a podle vyhlášky č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků v aktuálním znění. 

Vlastní akce  

Č. Název akce  Pořadatel  Termín 

Místo 

Počet ped. 

Rozsah 

Cena  

Akreditace  

Přednášející 

1. Kam po základní 

škole? 

(workshop) 

Hospodářská 

komora 

Úřad práce 

26. 9. 2016 

Most 

1 pedagog 

3 hod. 

 

zdarma  

NE 

 

lektoři, učitelé 

2. Zavádění společ. 

vzdělávání na ZŠ 

(seminář) 

PC Ústí/Labem 

zařízení pro 

DVPP 

5. 10 2016 

Most 

1 pedagog 

8 hodin 

 

750,- Kč 

ANO 

10854/20161338 

Mgr. Jiřičková R. 

3. Věda o mozku a 

podpora školní 

úspěšnosti dětí 

RAABE 

konference o 

dětech s ADHD 

20. 10. 2016 

Praha 

1 pedagog 

6 hod. 

 

1500,-Kč 

ANO 

29134/0141774 

Lektoři 

4. Spolupráce školy 

s rodinou (vzděl. 

program) 

PC Ústí/Labem 

zařízení pro 

DVPP 

20. 10 2016 

Most 

1 pedagog 

4 hod. 

 

620,- Kč 

ANO 

10854/20161338 

Mgr. Radek Hach  

5. Společné 

vzdělávání 

(konference) 

Infra s.r.o. 

Stařec  

2. 11. 2016 

Praha 

2 pedagogové 

6 hod. 

 

3 000 Kč 

ANO 

16637/20162472 

lektoři, učitelé 

6. Současná literatura 

pro děti 1. stupně 

s metodikou (sem.) 

PC Ústí/Labem 

zařízení pro 

DVPP 

23. 11. 2016 

Most 

1 pedagog 

5 hod. 

 

600,- Kč 

ANO 

16314/20162537 

Mgr. Janáčková B. 

7. Jak efektivně 

jednat s rodiči ve 

škole a družině  

Olchanová  

(školení pro 

vedoucí zam.) 

6. 12. 2016 

Praha 

1 pedagog 

6 hodin 

 

1 500 Kč 

ANO 

125440/20161684 

Karla Maříková 

8. Agrese, agresivita 

a kam to povede 

dál? (program) 

PC Ústí/Labem 

zařízení pro 

DVPP 

9. 12. 2016 

Litoměřice 

1 pedagog 

6 hod. 

 

700,-Kč 

ANO 

10854/20161338 

Dr. Jan Svoboda 

9. Cesty spolu – 

Společně proti 

šikaně 

Národní institut 

pro další 

vzdělávání PH 

14. 12. 2016 

Ústí /Labem 

1 pedagog 

8 hod. 

 

zdarma 

ANO 

Mgr. Ježková 

Mgr. Adamusová 

10.  Kurz instruktora 

lyžování 

(doškolovací kurz 

školního lyžování) 

Vzdělávací 

institut 

středočeského 

kraje (DVPP) 

5. 1. - 8. 1. 17 

Pec pod 

Sněžkou 

1 pedagog 

24 hodin 

 

 

3 200,-Kč 

ANO 

15777/2016-1591 

 

Instruktoři 

11. Kurz instruktora 

lyžování (základní 

kurz školního 

lyžování) 

Vzdělávací 

institut 

středočeského 

kraje (DVPP) 

3. 1. - 8. 1. 17 

Pec pod 

Sněžkou 

1 pedagog 

50 hodin  

 

 

4 200,-Kč 

ANO 

15777/2016-1591 

 

Instruktoři 

12. Jak efektivně 

jednat s rodiči 

Olchavová 

Valašské 

7. 2. 2017 

Praha 

6 hodin 

 

ANO 

25440/2016 1684 



21 

 

(tréninkový 

program/seminář  

Meziříčí 1 pedagog 

1 pedagog 

1 500,-Kč 

1 500,-Kč 

 

Karla Maříková 

13. Základní norma 

zdravotnických 

znalostí (kurz) 

Oblastní spolek 

Český červený 

kříž  

3. 2. 2017 

Louny/škola 

23 pedagogů 

4 hodiny 

300/osoba 

6 900,-Kč 

ANO 

177652014 1 556 

Lenka Mašková 

14. Jak efektivně 

jednat s rodiči 

(tréninkový 

program/seminář  

Olchavová 

Valašské 

Meziříčí 

7. 2. 2017 

Praha 

 

1 pedagog 

6 hodin 

 

 

1 500,-Kč 

ANO 

254402016 1 684 

 

Karla Maříková 

15. Právní úskalí ve 

školství (č. 1) 

(cyklus seminářů) 

Olchavová 

Valašské 

Meziříčí 

23. 2. 2017 

Praha 

1 pedagog 

6 hodin 

 

1200,-Kč 

ANO 

254402016 1 684 

Dr. M. Puškinová 

16. Kočičí zahrada  

(kurz pro metodika 

prevence) 

Pedagogicko 

psych. poradna 

Teplice 

7. 3. 2017 

Teplice 

1 pedagog 

8 hodin 

 

zdarma 

NE 

 

Lektoři 

17. Učím (se) rád v 1. 

třídě (nejen pro 

učitele 1. tříd 

(seminář)  

Vzdělávací 

instituce Mgr. 

Jarmila 

Jokešová 

7. 3. 2017 

Most 

 

1 pedagog 

5 hodin 

 

 

650,-Kč 

ANO 

4336420131949 

 

Jarmila Jokešová 

18. Kouzlo batiky  

VV – kurz 

Pedagogické 

centrum o.p.s. 

Ústí / Labem  

16. 3. 2017 

Most 

1 pedagog 

5 hodin 

 

700,-Kč 

ANO 

2524020162751 

Květuše Belanová 

19. Učitel, asistent 

pedagoga a žák 

(seminář) 

Pedagogické 

centrum o.p.s. 

Ústí / Labem 

30. 3. 2017 

Most 

1pedagog  

6 hodin 

 

700,-Kč 

ANO 

3638420151929 

Dr. Jan Svoboda 

20. Rekvalifikační 

kurz Zdravotník 

 

Zdravotníci 

s.r.o. Praha 

28. 3 – 6. 4.17 

Praha 

1 pedagog 

40 hodin 

 

3 600,-Kč 

ANO 

3650820151986 

Lektoři 

21. Vedení třídnických 

hodin 

(praktický 

seminář) 

Pedagogické 

centrum o.p.s. 

Ústí / Labem 

19. 4. 2017 

Most 

1 pedagog 

1 pedagog 

8 hodin 

 

1 000,-Kč 

1 000,-Kč 

ANO 

2524020162751 

 

Mgr. Karel Opravil 

22. Personalistika ve 

školství (č. 2) 

(cyklus seminářů) 

Olchavová 

Valašské 

Meziříčí 

20. 4. 2017 

Praha 

1 pedagog 

6 hodin 

 

1200,-Kč 

ANO 

254402016 1 684 

Dr. I. Trojanová 

23. Třída plná pohody 

(preventivní 

program)  

ZŠ prof. Z. 

Matějíčka 

Most a UJEP  

20. 4. 2017 

Škola 

1 pedagog 

třída 6. A 

5 hodin 

 

 

2 250,-Kč 

ANO 

649520172516 

Dr. Venuše 

Mirovská 

24. Třída plná pohody 

(preventivní 

program)  

ZŠ prof. Z. 

Matějíčka 

Most a UJEP  

21. 4. 2017 

Škola 

1 pedagog 

třída 6. B 

5 hodin 

 

 

2 250,-Kč 

ANO 

649520172516 

Dr. Venuše 

Mirovská 

25. Komunikace s 

rodiči (č. 3) 

(cyklus seminářů) 

Olchavová 

Valašské 

Meziříčí 

18. 5. 2017 

Praha 

1 pedagog 

6 hodin 

 

1200,-Kč 

ANO 

254402016 1 684 

Karla Maříková 

26. Rozvoj čtenářské 

gramotnosti  

(workshop) 

MAP ORP 

Louny  

22. 5. 2017 

Louny 

2 pedagogové 

2 hodiny 

 

zdarma 

NE 

lektoři 

AV Media 

27. Polytechnika MAP ORP 24. 5. 2017 2 hodiny NE 



22 

 

(robotika) ve 

vzdělávání  

Louny  Louny 

2 pedagogové 

 

zdarma 

lektoři 

AV Media 

28. Postup školy při 

realizaci 2. – 5. st. 

podpůr. opatření 

Společnost 

OTIDEA a.s. 

Praha 

29. 5. 2017 

Praha 

1 pedagog 

6 hodin 

 

1923,-Kč 

NE 

 

Lektoři 

29. Hodina pohybu 

navíc (pro učitele 

TV a trenéry) 

NIDV Praha 30. 5. 2017 

Ústí/Labem 

1 pedagog 

6 hodin 

 

zdarma 

NE 

 

Lektoři 

30. Rozvoj 

matematické 

gramotnosti 

MAP ORP 

Louny  

31. 5. 2017 

Louny 

2 pedagogové 

2 hodiny 

 

zdarma 

NE 

lektoři 

AV Media 

31. Asistent pedagoga 

(vzdělávací 

seminář) 

Společnost 

OTIDEA a.s. 

Praha 

2. 6. 2017 

Praha 

1 pedagog 

6 hodin 

 

1923,-Kč 

NE 

 

Lektoři 

32. Práce s týmy 

zaměstnanců (č. 4) 

(cyklus seminářů) 

Olchavová 

Valašské 

Meziříčí 

8. 6. 2017 

Praha 

1 pedagog 

6 hodin 

 

1200,-Kč 

ANO 

254402016 1 684 

Mgr. I. Trojanová 

33. Jak používat ve 

výuce DRUMBEN 

MAP ORP 

Louny 

19. 6. 2017 

Lenešice 

1 pedagog 

7 hodin 

 

zdarma 

ANO 

2525920161707 

Bára Polívková 

 

Vzdělávání probíhalo během celého školního roku 2016-2017 a bylo využito 63 

pedagogickými pracovníky školy v jednodenních i vícedenních akcích. Někteří PP se 

zúčastňovali vzdělávání i opakovaně, často na základě vlastního výběru. 

 

Projekt ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (dále i MŠMT)  

 

 MŠMT vyhlásilo výzvu Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 

ŠABLONY PRO MŠ a ZŠ k předkládání žádostí o podporu zjednodušených projektů do 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 

 Výzva podpoří osobnostně profesní rozvoj pedagogů prostřednictvím dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení zkušeností pedagogů a 

pomůže školám při společném vzdělávání žáků, a to možností personálního posílení o 

školního asistenta, o sociálního pedagoga atd. Důležitou oblastí podpory je také usnadnění 

přechodu dětí z mateřských škol do základní školy a spolupráce s rodiči dětí a žáků. Zařazení 

žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) do hlavního vzdělávacího proudu 

pomohou extrakurikulární aktivity (čtenářské kluby, kluby zábavné logiky a deskových her, 

doučování žáků základní školy ohrožených školním neúspěchem nebo příprava na 

vyučování).  

 Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace podala žádost o zapojení 

do tohoto projektu, který byl zahájen 1. 9. 2017 na dobu 24 měsíců tj. do 31. 8. 2019. Celkem 

bylo požadováno 1 000 688,- Kč.  

 

1/i Další výchovně vzdělávací aktivity ve škole během školního roku 2016-2017 

(plavecký výcvik, lyžařský výcvik, ozdravné pobyty, školní výlety, olympiády a soutěže, 

celorepublikové projekty a školní projekty) 

 

Plavecký výcvik  

 Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace, zastoupená ředitelkou 

školy uzavřela pro školní rok 2016/20147 Smlouvu s Plaveckou školou Jany Prokešové na 



23 

 

zajištění plaveckého výcviku žáků. Výuka plavání se organizuje v základní škole v rámci 

povinné tělesné výchovy ve dvou po sobě následujících ročnících prvního stupně v rozsahu 20 

hodin v jednom ročníku, tj. 40 hodin povinné výuky plavání.  Ve školním vzdělávacím 

programu naší školy je vymezen prostor pro povinnou výuku plavání ve 3. a 4. ročnících.  

Ve školním roce 2016/2017 probíhala realizace výuky plavání v Plaveckém bazénu 

v Libochovicích, v Lounech byl plavecký bazén zbourán. 

Do výuky byly zapojené třídy:  

3. A – od 24. 3. do 26. 5. 2017, počet žáků 22, pedagogický dohled Mgr. Rambousková.  

3. B – od 24. 3. do 26. 5. 2017, počet žáků 22, pedagogický dohled Mgr. Bitnerová. 

4. A – od 24. 3. do 26. 5. 2017, počet žáků 30, pedagogický dohled Mgr. Korfová. 

 

MŠMT připravilo k 1. 9. 2017 úpravu Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání (RVP ZV) a to doplněním dvou očekávaných výstupů ve vzdělávacím obsahu 

vzdělávacího oboru tělesná výchova pro 1. stupeň ZŠ. Minimální rozsah 40 hodin zůstává 

zachován. I ve školním roce 2017/2018 bude probíhat plavecký výcvik v Libochovicích, na 

základě uzavřené Smlouvy s Plaveckou školou Jany Prokešové, kterého se zúčastní žáci 3. A, 

3. B, 4. A, 4. B ve II. pololetí školního roku 2017/2018.  

Zároveň s úpravou RVP ZV vyhlásilo MŠMT rozvojový program, který školám umožní 

získat finanční prostředky na dopravu žáků z místa vzdělávání do místa výuky plavání a zpět. 

Ředitelka bude podávat žádost do tohoto projektu v říjnu 2017. 

 

Ozdravné pobyty 

 Projekt „Za zdravým vzduchem 2017“ je určen dětem, které navštěvují předškolní a 

školní zařízení nacházející se v oblasti se znečištěným prostředím, kde je dlouhodobě 

překračován imisní limit. Příspěvek je možné využít na tuzemský ozdravný pobyt realizovaný 

v místě s vyhovující kvalitou ovzduší. Podmínkou možnosti čerpání tohoto příspěvku do max. 

výše 1 200,- Kč na osobu, bylo uzavření smlouvy na alokaci finančních prostředků s VZP 

se školským zařízením. Základní škola Louny, Školní 2426, p. o. tuto smlouvu uzavřela.  

O příspěvek již žádá zákonný zástupce dítěte na klientském pracovišti VZP individuálně. 

 

*Místem pobytu žáků v rámci „ozdravného pobytu žáků“ byl hotel Kovošrot v Kytlici u 

České Kamenice. Pobyt se uskutečnil ve dnech 30. 4. až 5. 5. 2017. Akce se zúčastnilo 18 

žáků z  1. A třídy (třídní učitelka Mgr. Křížková), 16 žáků ze třídy 5. A (třídní učitelka Mgr. 

Meruňková) a 1 žákyně ze třídy 1. C. Celkem vyjelo 35 žáků školy. Vedením celé akce byla 

ředitelkou školy pověřena Mgr. Monika Křížková, další dohled zajišťovala Mgr. Meruňková, 

S. Alinčová, S. Šefčíková. 

projekt VZP – 1. A / možnost čerpání 12 žáků 

projekt VZP – 5. A / možnost čerpání 12 žáků  

projekt VZP – 1. C / možnost čerpání 1 žákyně (jela společně se sestrou z 5. A) 

 

*Místem pobytu žáků v rámci „ozdravného pobytu žáků“ byla soukromá farma Třebušín – 

Zababeč v okresu Litoměřice ve dnech 9. 5. až 13. 5. 2017. Akce se zúčastnilo 18 žáků  

z 2. A (třídní učitelka Mgr. Nipauerová J.), 10 žáků z 2. B (třídní učitelka Mgr. Larvová) a 4 

žáci z 1. C. Celkem vyjelo 32 žáků ze školy. Vedením celé akce byla ředitelkou školy 

pověřena Mgr. Jiřina Nipauerová, další dohled zajišťovala Mgr. Larvová a I. Linajová. 

projekt VZP – 2. A / možnost čerpání 15 žáků 

projekt VZP – 2. B / možnost čerpání 6 žáků  

projekt VZP – 1. C / možnost čerpání 4 žáci (doplňovali potřebný počet) 

 



24 

 

*Místem pobytu žáků v rámci „ozdravného pobytu“ byla chata Kara, která se nachází 

v Roudnici v Krkonoších. Pobyt se uskutečnil ve dnech 9. 5. až 14. 5. 2017. Akce se 

zúčastnilo pouze 16 žáků naší školy, všichni ze třídy 6. B. Vedením celé akce byla ředitelkou 

školy pověřena Ing. Markéta Chrastná (třídní učitelka), další dohled zajišťovala Mgr. Dana 

Šánová. Na žáky II. stupně se možnost čerpání z projektu VZP nevztahovala. 

 

*Místem pobytu žáků v rámci „ozdravného pobytu žáků“ byla chata Kara, která se nachází 

v Roudnici v Krkonoších. Pobyt se uskutečnil ve dnech 14. 05. až 19. 05. 2017. Akce se 

zúčastnilo 19 žáků ze třídy 3. B (třídní učitelka Mgr. Bitnerová), 11 žáků ze třídy 3. A (třídní 

učitelka Mgr. Rambousková). Vedením celé akce byla ředitelkou školy pověřena Mgr. Jana 

Bitnerová, další dohled zajišťovala Mgr. Marie Rambousková a L. Bauerová.  

Formou finančního sponzorského daru od Ing. Kučery měli žáci ze třídy 3. B levnější 

dopravu. 

projekt VZP – 3. A / možnost čerpání 10 žáků 

projekt VZP – 3. B / možnost čerpání 16 žáků  

 

*Místem pobytu žáků v rámci „ozdravného pobytu žáků“ bylo rekreační středisko Zelené 

údolí Šlovice. Pobyt se uskutečnil ve dnech 19. 05. až 26. 5. 2017 v počtu 23 žáků ze třídy 5. 

B. Vedením byla ředitelkou školy pověřena Mgr. Veronika Nipauerová, další dohled 

zajišťovala Z. Jelínková. 

projekt VZP – 5. B / možnost čerpání 19 žáků 

 

Zahraniční výjezd 

 

 Místem pobytu žáků v rámci „zahraničního poznávacího zájezdu“ byla Vídeň. Akce se 

uskutečnila ve dnech 24. 05. až 25. 05. 2017 hlavně pro žáky školy, kteří se učí jako druhý 

cizí jazyk německý. Celkem vyjelo 38 žáků (převážně žáci 7. až 9. ročníků). Vedením akce 

byla pověřena Mgr. Jana Blábolilová (pedagogická pracovnice školy, vyučující NJ, AJ). Akce 

byla organizovaná na základě uzavřené smlouvy mezi vedením školy a cestovní kanceláří 

PRO – TRAVEL CK s.r.o. z Plzně. Dalším dohledem byli pověřeni Ing. R. Černá a PaedDr. 

P. Kotek. Celá akce se vydařila a žáci byli velice spokojeni.  

 

Lyžařský kurz 

 

 Místem pobytu žáků v rámci „lyžařského kurzu žáků“ byl horský hotel Javor v Dolní 

Malé Úpě v Krkonoších. Kurz se uskutečnil ve dnech 27. 01. až 03. 02. 2017 v počtu 37 

přihlášených žáků naší školy z 5. až 8. tříd. Vedením byla ředitelkou školy pověřena Mgr. 

Blanka Beckertová, pedagogický pracovník školy, vyučující TV, další odborný dohled 

vykonávala Mgr. Monika Křížková, pedagogický pracovník školy, Z. Beckert zastával funkci 

instruktora a zdravotníkem byla P. Ivanová. Další pedagogický dohled v roli vychovatelky 

plnila J. Křížková. Kurz se jako vždy vydařil. 

 

Projektové dny a exkurze 

 

*Dne 22. 09. 2016 se konal „Houbový den“ který se uskutečnil na Markvarci pro žáky 5. B. 

Tuto akci připravili a osobně se zúčastnili i někteří zákonní zástupci žáků třídy (hodnocení viz 

webové stránky školy i třídy 5. B). 

 



25 

 

*Dne 20. 10. 2016 se uskutečnila exkurze do firmy PAPÍR NOVÁK ve Strádonicích. Akce se 

zúčastnili žáci třídy 5. B za doprovodu třídní učitelky. Tento den probíhalo spojení teorie 

s praxí (prohlídka provozu s odborným výkladem).  

 

*Dne 02. 11. 2016 se vydaly všechny tři třídy 1. A, 1. B, 1. C na svoji první výpravu. Žáci 

byli pozváni do firmy SEKO na malou exkurzi mezi zvířátka, kde si doplňovali své znalosti 

hlavně z prvouky. Po cestě pozorovali podzimní změny v přírodě a po návratu do školy 

malovali obrázky na nástěnky ve třídách o zvířátkách.  

 

Školní výlety 

Třída Místo výletu a způsob dopravy  

 

Termín Poznámky 

1. A Slavětín – soukromá farma  

(exkurze) – doprava: vlak, pěšky 

15. 06. 2017 Mgr. Křížková 

1. B Slavětín – soukromá farma  

(exkurze) – doprava: vlak, pěšky 

15. 06. 2017 Mgr. Šefčíková H. 

1. C  

 

Slavětín – soukromá farma  

(exkurze) – doprava: vlak, pěšky 

15. 06. 2017 Mgr. Pištorová 

2. A Libochovice – zámek a zámecký park 

doprava: vlak, pěšky 

13. 06. 2017 Mgr. Nipauerová J. 

2. B Libochovice – zámek a zámecký park 

doprava: vlak, pěšky 

13. 06. 2017 Mgr. Larvová L. 

 

3. A Cítoliby a okolí Loun  

doprava: pěší výlet 

13. 06. 2017 Mgr. Rambousková  

4. B Cítoliby a okolí Loun  

doprava: pěší výlet 

13. 06. 2017 Mgr. Bitnerová 

4. A Praha – ZOO a prohlídka Prahy 

doprava: autobus, pěšky  

12. 06. 2017 Mgr. Korfová 

Bauerová L. 

5. A Slavětín – soukromá farma  

(exkurze) – doprava: vlak, pěšky 

15. 06. 2017 Mgr. Meruňková 

Šefčíková S.  

5. B Praha – ZOO a prohlídka Prahy 

doprava: autobus, pěšky  

12. 06. 2017 Mgr. Nipauerová V. 

Jelínková Z. 

6. A Ústí nad Labem – ZOO 

doprava: vlak, pěšky 

16. 06. 2017 Mgr. Přibylová 

Mgr. Blábolilová 

6. B Chomutov – Zoopark 

doprava: vlak, pěšky  

16. 06. 2017 Ing. Chrastná 

Mgr. Šánová 

7. A Zřícenina hradu Pravda a okolí 

doprava: vlak, pěšky 

15. 06. 2017 Mgr. Blábolilová 

7. B Zřícenina hradu Pravda a okolí 

doprava: vlak, pěšky 

15. 06. 2017 PaedDr. Kotek  

8. A Višňová – cyklisticko – turistický kurs 

doprava: kola 

14. - 18.06. 

2017 

Ing. Beneš K. 

Fialka L. 

8. B Osek u Duchcova, hrad Rýzmburk 

doprava: vlak, pěšky 

15. - 16. 06. 

2017 

Ing. Černá  

Mgr. Rychtrová 

9. A Chomutov – lesopark  

Doprava: vlak, pěšky 

07. - 09.06. 

2017 

Mgr. Rychtrová 

Ing. Černá 

PT Okolí Loun, park T. G. Masaryka 

Doprava: pěší výlet 

16. 6. 2017 Mgr. Potrebuješová 

 

 



26 

 

Sportovní aktivity 

*Dne 27. 9. 2016 – oblastní kolo v přespolním běhu „Běháme s BK TOUR/ místo: Postoloprty 

Účastníci: 28 žáků (zastoupení od 4. do 9. ročníků/ dělení do 6 družstev). 

Nejlepší umístění žáků 4. a 5. tříd, které obsadilo 3. místo a postoupilo do okresního kola.  

Pedagogický dohled zajišťovala: Mgr. Blanka Beckerová (pedagogický pracovník školy).  

 

*Dne 6. 10. 2016 – okresní kolo v přespolním běhu „Běháme s BK TOUR/ místo: K. Dvůr  

Účastníci: 6 žáků (4. a 5. roč./ 1družstvo). Družstvo vybojovalo 3. nepostupové místo.  

Pedagogický dohled zajišťovala: Stanislava Šefčíková (pedagogický pracovník školy). 

 

*Dne 10. 10. 2016 – okrskové kolo fotbalového turnaje Coca-Cola Cup 2016/2017 v období 

od září 2016 do června 2017 (zkráceně turnaje). Okrskové kolo se hrálo v Lounech.

 Účastníci: 12 žáků (7. až 9. roč.). Žáci školy se neprobojovali ze základního kola. 

Pedagogický dohled zajišťovala: Mgr. Blanka Beckertová (pedagogický pracovník školy). 

*Dne 7. 11. 2016 – okresní přebor a přebor město Loun v plavání/ místo Postoloprty 

 Účastníci: 12 mladších žáků a žákyň a 12 starších žáků a žákyň. Soutěžilo se 

v kategoriích: 50 m volný způsob, 50 m prsa, 50 m znak, 25 m motýlek, 4x 25 m povolená 

štafeta, štafeta 6x 50 m volný způsob. V celkovém pořadí škola obsadilo 3. místo.  

Pedagogický dohled zajišťovala: Mgr. Blanka Beckertová (pedagogický pracovník školy). 

 

*Dne 22. 11. 2016 – oblastní kolo ve florbalu mladších žáků/ místo: ZŠ Postoloprty 

Účastníci: 7 žáků (6. a 7. roč.). Tato skupina uhájila 7. místo bez postupu. 

Pedagogický dohled zajišťovala: Irena Linajová (pedagogický pracovník školy). 

 

*Dne 24. 11. 2016 – oblastní kolo ve florbalu starších žáků / místo: ZŠ Postoloprty 

 Účastníci: 8 žáků (8. a 9. roč.). Tato skupina uhájila 5. místo bez postupu. 

Pedagogický dohled zajišťovala: Irena Linajová (pedagogický pracovník školy). 

 

*Dne 19. 12. 2016 – školní kolo turnaje v přehazované pro žákyně 2. stupně/ škola 

 Účastníci: 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 9. A (vybrané dívky). Nejlépe se umístila 

třída 6. A, 7. B, 9. A. 

 

*Dne 20. 12. 2016 – školní kolo turnaje v sálové minikopané pro žáky 2. stupně/ škola 

 Účastníci: 6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B, 9. A (vybraní hoši). Nejlépe se umístila 

třída 6. A, 7. A, 9. A. 

 Oba zmiňované sportovní dny se konaly v předvánočním týdnu. Vždy vládla skvělá 

sportovní atmosféra, fanoušci své třídy podporovali a fandili podle pravidel fair play. Obě 

akce zorganizovala naše škola a její školní sportovní klub pod vedením Mgr. Bl. Beckertové. 

 

*Dne 27. 2. 2017 – oblastní kolo memoriálu Václava Čecha ve futsalu mladší žáci/ 

Postoloprty 

 Účastníci: 10 žáků (6. a 7. roč.). Tato sportovní skupina vybojovala poslední páté 

místo, ale přesto vyučující ohodnotila kladně jejich sportovní nasazení a sportovní aktivitu.  

Pedagogický dohled zajišťovala: Mgr. Blanka Beckertová (pedagogický pracovník školy). 

 

*Dne 27. 3. 2017 - oblastní kolo ve vybíjené žáků 4. a 5. tříd /místo: Sportovní hala Louny  

 Účastníci: 11 žákyň (4. a 5. roč.) a 14 žáků (4. a 5. ročníků).  

V kategorii A – otevřená se do oblastního kola přihlásilo 9 družstev z 9 škol a do kategorie B 

dívky se přihlásila 3 družstva ze 3 škol.  



27 

 

Postup do okresního kola ve vybíjené si vybojovalo družstvo našich děvčat, které se umístilo 

na 1. postupovém místě a družstvo chlapců, které se umístilo na 1. postupovém místě. 

Toto oblastní kolo zajišťoval Školní sportovní klub při ZŠ Louny, Školní 2426, příspěvková 

organizace a do celé akce se dobrovolně zapojilo celkem 10 žáků z 9. A (Ferko, Cimer, Ibl, 

Gregor, Stříbrný, Renčová, Pelcmanová, Hájková, Podhráská a Hlaváčková). 

Celou organizaci a vlastní průběh zajišťovala Mgr. Blanka Beckertová (vyučující TV). 

 

*Dne 5. 4. 2017 – okresní kolo ve vybíjené žáků 4. a 5. tříd /místo: Sportovní hala Louny 

 Účastníci: 10 žákyň (4. a 5. roč.) a 12 žáků (4. a 5. roč.). Okresní finále ve vybíjené se 

přesunulo ze Žatce do Loun, kdy okresní kolo pořádal SSK při ZŠ Louny, Školní 2426.  

V kategorii A – otevřených (smíšených: chlapci i děvčata nebo jen chlapci) nastoupilo 6 

družstev ze 6 základních škol a v kategorii B – pouze dívky nastoupila 4 družstva ze 4 ZŠ. 

Obě naše družstva se umístila na krásných 3. místech.  

Celou organizaci a vlastní průběh zajišťovala Mgr. Blanka Beckertová (vyučující TV). 

 

*Projekt Odznak všestrannosti olympijských vítězů (více v oddíle projekty)  

Základní škola Louny, Školní 2426, příspěvková organizace je od samého počátku zapojena 

do projektu “Česko sportuje“. Česko sportuje, je projekt na podporu zdravého životního stylu 

v České republice. Spojuje osvětovou kampaň, vlastní sportovní aktivity Českého 

olympijského výboru a spolupráci s existujícími sportovními podniky. Projekt vznikl za 

podpory Mezinárodního olympijského výboru, ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, 

ministerstva zdravotnictví, České televize a dalších partnerů. 

 

*Dne 4. 4. 2017 – okresní přebor OVOV / místo Postoloprty 

 Účastníci: 19 žáků (6. až 9. roč). Soutěžní disciplíny: trojskok, hod 2 kg 

medicimbalem, porovnávání svých sil při „klikování“ po dobu 2 minut, rychlost při 

přeskocích přes švihadlo po dobu 2 minut a vytrvalostní běh na 1 000 m. Družstvo naší školy 

se umístilo na celkovém 5. místě. Jednotlivci Šoltys (9. A), Hamšíková (6. B) Hocký (8. B) se 

umístili na 3. místě a postoupili do krajského kola.  

 

*Dne 19. 5. 2017 – krajský přebor OVVO/ místo Chomutov 

 Účastníci: 2 žáci (6. a 9. ročník). Soutěžní disciplíny: běh 60m, skok daleký, hod 

míčkem, shyby na šikmé ploše, leh-sedy, běh na 1 000 m. I ve velmi silné konkurenci obstáli 

naši žáci velice dobře: Hamšíková umístění na 14. místě a Šoltys umístění na 8. místě.  

Na obě sportovní akce doprovázela žáky Mgr. B. Beckertová (pedagog TV). 

 

*Dne 12. 4. 2017 - Přebor regionu Loun a města Postoloprty ve skoku vysokém /Postoloprty 

Účastníci: 11 žáků a žákyň (6. až 9. roč.), kteří se výkony nominovali při školním kole 

Vánoční laťky. Nejlepší umístění Pastyříková N. (8. A) a Alinčová Z. (8. B).  

Pedagogický dohled zajišťovala: Mgr. Blanka Beckertová (pedagogický pracovník školy). 

 

*Dne 19. 4. 2017 – oblastní kolo soutěže v minifotbalu mladších žáků /místo: Postoloprty 

 Tato soutěž se pro malý počet přihlášených škol nakonec neuskutečnila.  

*Dne 20. 4. 2017 – oblastní kolo soutěže v minifotbalu starších žáků /místo: Postoloprty 

 Účastníci: 12 žáků (8. a 9. roč.), turnaje se zúčastnilo celkem 6 škol, naše sportovní 

družstvo vybojovalo páté nepostupové místo.  

Pedagogický doprovod zajišťoval Ing. Karel Beneš (pedagog školy). 

 

*Dne 3. 5. 2017 – 20. ročník McDonald´ s Cupu - oblastní kolo v minifotbalu /Postoloprty 

 Účastníci: 12 žáků (1. až 3. roč.), přihlášeno 6 škol, umístění mladších žáků 3. místo. 



28 

 

 Účastníci: 13 žáků (4. a 5. roč.), přihlášeno 7 škol, umístění starších žáků 7. místo. 

Pedagogický dohled zajišťovala: Mgr. Blanka Beckertová (pedagogický pracovník školy). 

 

*Dne 10. 5. 2017 – 49. ročník Poháru rozhlasu 2017- oblastní kolo / místo Louny  

V úterý 10. 5. 2016 uspořádala ZŠ Prokopa Holého Louny na hřišti 4. ZŠ Louny ve velmi 

teplém a slunečném dni tuto atletickou soutěž. V soutěži se pravidelně potkávají družstva 

žáků 2. stupně v běhu na 60 m, vytrvalostním běhu, skoku do výšky i do dálky, v hodu 

kriketovým míčkem nebo vrhu koulí a také ve štafetě na 4x 60m.  

 

Celkové umístění: 

chlapci mladší – zapojeno 10 škol, naše škola 7. místo v celkovém pořadí. 

děvčata mladší – zapojeno 8 škol, naše škola 6. místo v celkovém pořadí. 

chlapci starší – zapojeno 9 škol, naše škola 6. místo v celkovém pořadí. 

děvčata starší – zapojeno 8 škol, naše škola 6. místo v celkovém pořadí. 

Pedagogicky doprovázela žáky Mgr. Věra Benešová (ředitelka školy). 

Trenérsky doprovázela žáky Mgr. Blanka Beckertová (pedagog školy).  

*Dne 30. 5. 2017 – oblastní kolo atletického trojboje žáků 2. až 5. ročníků /Louny 

Účastníci: 8 žáků a žákyň (3. až 5. roč.), tři disciplíny, ve kterých se soutěžilo: skok do dálky 

(3 pokusy), sprint 50 m (bez bloků), hod míčkem (3 pokusy). Naše škola se umístila 

v celkovém pořadí na výborném 2. postupovém místě. 

Pedagogický doprovod zajišťovala Irena Linajová (pedagog školy). 

 

*Dne 7. 6. 2017 – okresní kolo atletického trojboje žáků 2. až 5. ročníků /Žatec 

 Účastníci: 8 žáků a žákyň (3. až 5. roč.), tři disciplíny, ve kterých se soutěžilo: skok do 

dálky (3 pokusy), sprint 50 m (bez bloků), hod míčkem (3 pokusy).  

Před vyhlášením výsledků družstev (celkové 6. místo) byli vyhlášeni i ti nejlepší sportovci, 

kteří pro svá družstva získali vysoké body. Za naši školu: 

Žižka J. (3. A) – 1. místo v běhu I. kategorie a 2. místo v hodu míčkem. 

Rychtaříková Z. (5. A) – 3. místo v hodu míčkem II. kategorie. 

Pedagogický doprovod zajišťovala Irena Linajová (pedagog školy). 

 

Vrchlického divadlo Louny 

Nabídka pohádek Vrchlického divadla Louny pro školní rok 2016/2017 pro MŠ, I. stupeň ZŠ. 

I naše škola vybírala: 

*dne 20. 10. 2016 – (PT, 2. A, 3. A, 3. B, 5. A, 5. B) 

Čtyřlístek v pohádce – pohádka o čertech a strašidelných mlýnech (Divadlo D5) 

*dne 23. 2. 2017 – (PT, 1. A, 1. B, 1. C)  

Honza a zakletá víla – pohádkový příběh se zpěvem (Divadlo Pohádka Praha) 

*dne 19. 4. 2017 – (PT, 1. A, 1. B, 2. B) 

Sůl nad zlato – pohádka s písničkami, humorem, poselstvím (Divadelní agentura Praha) 

*dne 19. 5. 2017 – (PT) 

Kocour v botách – velký pohádkový muzikál (Docela velké divadlo Litvínov). 

 

Oblastní muzeum v Lounech  

*dne 15. 12. 2016 (4. A, 5. B) 

Vánoční dílny/tvůrčí dílny – výroba vlastních skleněných ozdob, výstava 

*dne 10. 3. 2017 (1. C, 2. A, 2. B) 

Slabikáře z celého světa – výstava ve spolupráci s Městskou knihovnou Louny 

*dne 21. 4. 2017 (2. A, 2. B, 5. A, 5. B)  



29 

 

Země na talíři – osvětová akce u příležitosti oslav Světového Dne Země, která probíhala 

v Oblastním muzeu v Lounech a hlavním organizátorem byli studenti ze SOŠ a OA gen Fr. 

Fajta v Lounech a EC Dymnivka při DDM Postoloprty. Akce byla určená žákům I. stupně ZŠ 

formou soutěží, zábavy a poznávání. 

*dne 5. 4. (školní družina)  

Jarní tvoření – tradiční i netradiční techniky zdobení vajec a výroba jarních dekorací 

*měsíc duben – květen 2017 (třídy I. stupně a některá oddělení školní družiny) 

Stepi lounského středohoří – přírodovědná expozice 

*dne 18. 6. 2016 – (školní družina) 

Den dětí v Archeologickém skanzenu Březno u Loun (zábavný a výukový program). 

 

Ekocentrum Dymnivka při Domu dětí a mládeže Postoloprty (dále i DDM) 

*Dne 24. 4. 2017 (1. C, 2. A, 2. B, 5. A, 5. B) 

Živá voda – osvětová akce u příležitosti oslav Světového Dne vody ve spolupráci se SOŠ a 

OA gen Fr. Fajta v Lounech a Oblastním muzeem v Lounech (program pro každou třídu, 

plnění úkolů na stanovištích formou pohybových, výtvarných a paměťových činností).  

*Výtvarná soutěž na téma Ptáci kolem nás, vyhlásilo EC Dymnivka při DDM Postoloprty ve 

spolupráci s Městem Louny a Oblastním muzeem Louny pro kolektivy dětí MŠ a tříd žáků ZŠ 

a studentů ŠŠ. V celkovém pořadí nakonec soutěžilo celkem 29 školních kolektivů a porota 

vybírala z 200 zaslaných prací. 

V tomto roce měla naše škola velice silné zastoupení třídních kolektivů 1. C, 2. A, 3. A, 5. A, 

6. A, 6. B, 7. A, 7. B, 8. A, 8. B. 

O co se soutěžilo? První tři vítězné kolektivy každé kategorie získají hmotnou kolektivní 

odměnu (v kategorii C/ 5. až 7. tř. ZŠ za naši školu zvítězil kolektiv třídy 5. A), v kategorii 

D/8. a 9. tř. ZŠ za naši školu zvítězil kolektiv třídy 8. B).  

Dále každý zúčastněný kolektiv získal možnost účasti na zábavně naučném hodinovém 

programu EC Dymnivka, který probíhal během měsíce dubna a května 2017 v prostorách 

Oblastního muzea v Lounech. Této nabídky využily skoro všechny zastoupené kolektivy 

z naší školy a nabízeného programu se aktivně zúčastnily v rámci výuky (PRV, PŘ, VV). 

Poslední odměnou byly pro všechny 2 výstavy.  

V úterý 28. března 2017 byla zahájena výstava uměleckých fotografií z ptačího světa od 

autorů (Anderle, Bažant, Porteš). Instalována byla do 14. 5. 2017. Druhá výstava byla složená 

ze všech soutěžních výtvarných prací dětí, žáků a studentů a během března a dubna 2017 byly 

všechny práce vystaveny v Oblastním muzeu v Lounech.  

 

*10. 5. 2017 (vybraní žáci z 5. tříd a 9. tříd – počet 14) 

Okresní kolo IV. ročníku soutěže Florista, soutěže v aranžování květen – organizovalo 

EC Dymnivka při DDM Postoloprty, kdy byli soutěžící hodnoceni ve třech blocích (teoretické 

znalosti rostlin, z květinového aranžmá živých květin a z aranžmá suchých květů do misek a 

tvorba hnízda ze sušin. Celkovou atmosféru doplnila ukázka profesionálního aranžování.  

Doprovod na této akci zajišťovala Mgr. Veronika Nipauerová (pedagog školy).  

 

Spolupráce naší školy s Ekocentrem Dymnivka je velice intenzivní, centrum zajišťuje vždy 

vysoce kvalitní programy a akce pro školy. Již pro další školní rok 2017/2018 máme zajištěné 

některé vzdělávací aktivity (např. pro žáky 8. ročníků ekologické přednášky). 

 

 

 

 

 



30 

 

Centrum ekologické výchovy VIANA při Schole Humanitas v Livínově 

 

*březen – duben 2017 

výtvarný projekt Čtvero ročních období 2017 – soutěž byla určená hlavně pro žáky 1. a 2 

tříd (práce dvourozměrné a práce trojrozměrné na téma příroda), zapojení výtvarných prací 

žáků z 1. A, 1. B, 1. C z naší školy. Nezaslané práce zdobily třídní nástěnky.  

V rámci celkového hodnocení se celkově zapojilo 30 dětských kolektivů se 120 pracemi. 

Naši soutěží obdrželi Pamětní list jako poděkování za účast v projektu.  

 

*II. pololetí školního roku 2016-2017 

IX. ročník česko/saské soutěže pro třídní kolektivy Život kolem nás, kterou vyhlásilo 

Centrum ekologické výchovy při Schole Humanitas v Livínově ve spolupráci s Klubem 

ekologické výchovy Ústeckého kraje. Soutěž byla vhodná pro třídní kolektivy dětí 2. – 5. tříd.  

Kolektivy samostatně plnily soutěžní otázky k zamyšlení nad tím, jak se běžný člověk chová, 

jak pomáhá životnímu prostředí, co by mohl udělat pro jeho zlepšení, jak by mohl přírodě 

pomoci a jak jí ulehčit od škodlivých látek, ale i otázky o vodě, o odpadech, o stravování.  

Korespondenční soutěž odstartovala v únoru 2017. Žáci ve třech soutěžních kolech v průběhu 

tří měsíců řešili úkoly s ekologickou tématikou, se zajímavými hádankami, doplňovačkami 

nebo křížovkami či testy.  

Otázky soutěže souvisely s předměty prvouka, přírodověda a přírodopis. Žáci ze třídy 3. A, 4. 

A, 4. B, 5. A, 5. B vypracovávali soutěžní úkoly zcela samostatně, pedagog byl pouze 

garantem dodržení časových limitů pro jednotlivá kola, kdy se soutěžní materiály odesílaly na 

adresu vyhlašovatele.  

Celkem se do této soutěže zapojilo 895 žáků z různých základních škol. V kategorii 2. a 3. 

tříd se zapojilo 380 žáků. V kategorii 4. a 5. tříd ZŠ se zapojilo 515 žáků a naši žáci z 5. A 

(třídní učitelka Mgr. Meruňková) vysoutěžili hezké 3. místo a za své výsledky obdrželi 

Diplom a hodnotné ceny pro kolektiv třídy. 

 

*únor 2017 – z nabídky programů ekologické výchovy pro rok 2016/2017 

výukový program Statek – o životě na farmě (zapojení 1, A, 1. B, 1. C, 2. A, 2. B) 

výukový program Lesní tajemství – s obrazovou vycházkou do různých lesů (3. A, 3. B) 

výukový program Mikroskop – o vzniku, složení a praktickou ukázkou (zapojení 4. A) 

výukový program Včela a žahadlový hmyz – o včelách a jejich životě (zapojení 5. A) 

výukový program Potravní řetězce – o typech potravních řetězců (zapojení 5. B, 6. A, 6. B) 

výukový program Fenologie – o poznání kalendáře přírody, o charakteru počasí, řeč 

fenologických značek (zapojení 7. A, 7. B).  

 

Spolupráce naší školy s Centrem ekologické výchovy VIANA při Schole Humanitas v 

Livínově je dlouhodobá, každoročně využíváme pro naše žáky v rámci výuky jejich různé 

nabídky, které se každoročně aktualizují a vždy najdeme nová a nová zajímavá témata pro 

využití. Již pro další školní rok 2017/2018 máme zajištěné některé vzdělávací aktivity.  

 

Městská knihovna Louny (MKL) 

 

Přehled literárních besed pro třídy 1. a 2. stupně, které opakovaně žákům pomáhají:  

 seznámit se prostředím knihovny, formovat a rozvíjet vztah žáka ke knize  

 probouzet a prohlubovat trvalý zájem dětí o četbu, přiblížit svět knih 

 procvičovat pochopení čteného textu, soustředit se na efektivní práci s informacemi. 

 



31 

 

Při jednotlivých lekcích se uplatňuje dramatická i etická výchova, jsou využívány různé 

výtvarné techniky, pokusy o tvůrčí psaní, nechybí rozhovory nad knížkami se zadanou 

tematikou, povídání o autorech, ilustrátorech, knihy si žáci mohou prohlédnout, prolistovat, 

objevují nové časopisy, které knihovna odebírá.  

 

Říjen 2016 

Třída  Vyučující  Téma besedy 

5. A Mgr. Meruňková Velké společné říjnové čtení 

5. B Mgr. Nipauerová V. Velké společné říjnové čtení 

Prosinec 2016 

3. B Mgr. Bitnerová Už nám nastal ten čas vánoční 

Leden 2017 

2. A Mgr. Nipauerová J. Knihy s dětským hrdinou 

2. B Mgr. Larvová Kdyby čert na koze jezdil (o čertech v pohádce) 

3. A Mgr. Rambousková O pyšném netopýrovi  

5. A Mgr. Meruňková Tajemný svět fantazy příběhů 

5. B Mgr. Nipauerová V. Po stopách hudebních nástrojů 

Březen 2017 

1. A Mgr. Křížková Já, knížka a knihovna  

1. B Mgr. Šefčíková Neotesánek (zásady slušného chování) 

1. C Mgr. Pištorová Já, knížka a knihovna 

2. A Mgr. Nipauerová J. Jak se chodí za básničkou 

2. B Mgr. Larvová  Betty MacDonaldová – Paní Láryfáry 

3. A Mgr. Rambousková  Nejhorší den v životě třeťáka Filipa L. 

3. B Mgr. Bitnerová  Astrid Lindgrenová 

4. A Mgr. Korfová  Listování časopisy (přehled časopisů v MKL) 

5. A Mgr. Meruňková  Robinson Grusoe 

5. B Mgr. Nipauerová  Tajemný svět fantazy příběhů 

6. A Mgr. Jiroutková  Bojíme se rádi (hororové příběhy) 

6. B Mgr. Rychtrová  Bojíme se rádi (hororové příběhy) 

7. A Mgr. Jiroutková  Už mě nechte být (skupinové aktivity) 

7. B Mgr. Cvešprová Už mě nechte být (pojem šikana, oběť) 

8. A Mgr. Cvešprová Poetický kabaret (o poezii) 

8. B Mgr. Zákutná Poetický kabaret (ukázky z knih) 

9. A Mgr. Rychtrová Už mě nechte být (pojem svědek, agresor) 

Duben 2017 

4. A Mgr. Korfová Masopustní povídání (beseda) 

5. A Mgr. Meruňková  Masopustní povídání (beseda) 

Květen 2017 

1. A Mgr. Křížková Pohádkové království 

1. C Mgr. Pištorová Pohádkové království 

2. A Mgr. Nipauerová J. Kdyby čert na koze jezdil (o čertech v pohádce) 

2. B Mgr. Larvová Knihy s dětským hrdinou 

8. B Mgr. Zákutná Tvorba Adolfa Borna 

Červen 2017 

1. A Mgr. Křížková O Bradáčkovi 

1. B Mgr. Šefčíková Za písničkou do pohádky 

1. C Mgr. Pištorová  S kamarády jde všechno lépe 

4. A Mgr. Korfová Život na hradech 



32 

 

5. A Mgr. Meruňková Na stopě detektivkám 

5. B Mgr. Nipauerová V. Na stopě detektivkám 

8. A Mgr. Cvešprová Už mě nechte být (skupinové aktivity) 

8. B  Mgr. Zákutná Už mě nechte být (pojem šikana, oběť) 

Ve dnech 6. 6. a 9. 6. 2017 akce MKL Knihovna dětem, akce na podporu dětského čtenářství, 

odpoledne plné zábavy jako dárek k Mezinárodnímu dni dětí, spojené s Pasováním prvňáčků 

na čtenáře rytířem krásného slova Dobroslavem Sečtělým. Každý čtenář získal placičku „Už 

jsem čtenář“. Akci mohli navštívit rodiče s dětmi, učitelky se svými žáky, paní vychovatelky 

se svými dětmi nebo čtenáři samostatně (1. A, 1. B, 1. C). 

 

Výtvarné soutěže 

*XVII. ročník výtvarné soutěže vyhlášené Správou Národního parku Podyjí Znojmo na téma 

„Příroda kolem nás“ měl za cíl zaujmout děti a vzbudit zájem o naši chráněnou přírodu.  

Do soutěže se zapojilo 5. odd. ŠD s Bc. Bauerovou. Umístění nebylo škole oznámeno. 

 

*Výtvarná soutěž vyhlášená Národním pedagogickým muzeem a knihovnou J. A. 

Komenského k 300. výročí narození české královny Marie Terezie pod názvem „Za časů 

české královny Marie Terezie“. Typy výtvarných technik (kresba, malba, grafické techniky, 

komiksy, trojrozměrné práce, filmy). Naše škola se zapojila do soutěže v podobě VV prací 

některých žáků 5. A, 5. B, 7., 8. a 9. roč. (odesláno 25 prací).  

Zpětnou vazbu o tom, zda byly některé práce žáků vybrány na výstavu pod názvem Hurá do 

školy s Marií Terezií v 2. polovině května 2017, škola neobdržela.  

 

*Výtvarná soutěž k příležitosti výročí 25 let vypsala společnost VHV. s.r.o., kdy hlavním 

úkolem soutěžících bylo nakreslit svoji třídu jako „VláčekVéHáVáček“. Každá třída, která se 

zapojila (všech 10 tříd na I. stupni) dostala na Vánoce do třídy vánoční stromeček. Soutěž 

dále pokračovala tzv. lajkováním, jednotlivých vláčků veřejností. Nejlepší vláček získal 

finanční odměnu, vláček třídy 2. B na naší škole získal vstupenky do kina na vybrané filmové 

představení pro celou třídu.  

*Výtvarný projekt „Zahrada“ vyhlásila Městská knihovna v Lounech v lednu 2017. Do 

tohoto projektu se celkem zapojilo 20 MŠ či ZŠ, za naši školu bylo odesláno celkem 22 

vybraných výtvarných prací ze tříd 1. C, 2. A, 3. B, 5. A a zapojila se i školní družina. 

Vernisáž této výstavy se uskutečnila 28. 3. 2017 v MKL. Dodatečně jsme byli osloveni 

k dodání souhlasu s využitím výtvarných prací od žáků Pavlíková (2. A), Sedláčková (2. B), 

Kuklová (3. B). Z vybraných prací vznikne sborník prací Zahrada.  

 

*Výtvarnou soutěž „Příběh vody“ vyhlásila společnost Severočeské vodovody a kanalizace, 

a.s. pro školní družiny základních škol v Ústeckém kraji. Úkolem žáků 1. a 2. tříd bylo 

namalovat hlavní myšlenku knížky Příběh vody – jak Honzík zjistil, odkud se dostane čistá 

voda do kohoutku. Podle zaslané knihy, předčítala paní vychovatelka účastníkům ve školní 

družině ukázky. Do 10. března 2017 odeslala školní družina vybrané výtvarné práce z 1., 3. a 

4. oddělení ŠD. Úspěch na sebe nenechal dlouho čekat a dne 6. 4. 2017 se zúčastnila p. 

Rychtárechová, vychovatelka školní družiny, s několika dětskými zástupci slavnostního 

vyhlášení vítězů na Městském úřadu v Lounech, kde pod patronátem pana starosty probíhalo 

předávání odměn. Naše školní družina se umístila na krásném 2. místě a odměny v podobě 

pexes, puzzle a hracích karet, byly velkým potěšením. 

 

 

 



33 

 

*Výtvarná soutěž „Bezpečná cesta do školy“ byla soutěž vyhlášena odborem správy majetku 

Města Louny, pro žáky 1. a 2. tříd základních škol. Do soutěže byly odeslány výtvarné práce 

(ve škole probíhal výběr  prací z prvních a druhých tříd). Z celkového výběru byly tři nejlepší 

práce odměněny (jejich autoři) osobně cenou u pana starosty. Za naši školu vyhrál  

1. místo žák z 1. A Vojtěch Novák a převzal osobně cenu. Vojtěch nakreslil detailně dopravní 

situaci na křižovatce i s tramvají. Jeho velkým snem je být řidičem autobusu.  

 

*Výtvarnou soutěž k 50. výročí kreslené pohádkové postavičky pod názvem „S Rumcajsem 

za českými tradicemi“ vyhlásil Nadační fond Jičín – město pohádky a Knihovna Václava 

Čtvrtka v Jičíně ve spolupráci s deníkem Právo. Výtvarné práce podle libovolné techniky 

zaslala škola na začátku června 2017 od některých žáků z 1. stupně a účastníků ve školní 

družině. Jako zpestření prací vytvořila děvčata z 5. roč. Podhajská a Šedivá malbu na sklo.  

 

Vědomostní soutěže i projekty 

*Vzdělávací projekt „Svět kolem nás“ – program „Peru / čtyři strany světa“, kterého se 

každoročně zúčastňují žáci II. stupně v rámci předmětových vztahů se uskutečnil 29. 9. 2016 

v kině. Po skončení programu probíhala diskuse, žáci si odnášeli nejen nové informace, ale i 

mnoho pracovního materiálu, fotografií pro výuku.  

*Logická hra piškvorky pro žáky 8. a 9. roč. ZŠ. Naše škola se sice nepřihlásila do 

mezinárodní soutěže, ale 12. 10. 2016 ve školním klubu probíhalo 1. piškvorkové klání, do 

kterého se zapojilo 10 statečných žáků. Proběhlo příjemné odpoledne a již se těšíme na 2. 

piškvorkové klání (podzim 2017).  

 

*Přátelské klání „Velké vědomostní zápolení“ (1. ročník soutěže mezi žáky základních škol 

a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií v oblasti literatury, kultury a významných 

osobností se zaměřením na lounský region). Soutěžilo se v kategoriích 1. stupeň základních 

škol (4. a 5. třídy), 2. stupeň základních škol. 

Dne 1. 11. 2016 se uskutečnilo 1. kolo přátelského klání žáků I. stupně v podobě písemného 

testu a do 2. kola se probojovala dvojice Ortmannová Eliška a Sailerová Eliška (obě 5. B). 

Dne 1. 11. 2016 se uskutečnilo 1 kolo přátelského klání žáků II. stupně v podobě písemného 

testu a do 2. kola se probojovala dvojice Fidranská Zuzana a Ibl Jakub (oba z 9. A). 

20. 11. 2016 proběhlo v rámci celostátní akce „Den pro dětskou knihu“ v MKL FINÁLE. 

V kategorii I. stupně se na 2. místě umístilo družstvo ve složení:  

 Zuzana Ortmannová a Eliška Sailerová (obě ze třídy 5. B).  

Celkem v této kategorii soutěžilo 5 družstev složených ze žáků základních škol. 

V kategorii II. stupně se na 5. místě umístilo družstvo ve složení: 

 Zuzana Fidranská a Jakub Ibl (oba ze třídy 9. A) 

Celkem v této kategorii soutěžilo 5 družstev složených ze žáků základních škol, náš žák Jakub 

Ibl byl jediným mužem v této soutěžní kategorii.  

 

*Putovní výstava „Historické osobnosti“, zážitková výstava, doplněná zajímavým 

komentářem k vybraným historickým maketám osobností v životní velikosti, soutěžní otázky 

pro přítomné žáky. Možnost upevnit žákům z I. a II. stupně již získané vědomosti, ale odhalit 

i nové poznatky např. o Sámově říši, o Velké Moravě, o Cyrilu a Metodějovi, o Přemyslu 

Otakarovi. Dalšími osobnostmi byl Jan Hus, J. A. Komenský, Marie Terezie i T. G. Masaryk. 

Výstava se uskutečnila v naší škole/tělocvičně dne 1. 12. 2016. 

 

*Soutěž zručnosti hravou formou „Řemesla 2016/2017“ dne 12. 12. 2016, kterou pro žáky 9. 

ročníků ZŠ připravila OA a SOŠ gen Fr. Fajtla v Lounech. Soutěž byla pro žáky zajímavá 

v tom, že probíhala přímo v prostorách školních dílem a soutěžními úkoly byly pouze úkoly 



34 

 

praktické, zvlášť pro dívky (vánoční ozdoby a látkové srdce), zvlášť pro chlapce (stavba zdi a 

komína, řezání kovů, dřeva a plastu).  

Za naši školu se vydalo bojovat 6 žáků v 9. A Ferko, Ibl, Cimer, Pelcmanová, Renčová, 

Koppová, pedagogický doprovod zajišťoval Ing. Karel Beneš. 

 

*Soutěž o české přírodě „V přírodě neriskuj“, kterou každoročně organizuje Junák – svaz 

skautů a skautek ČR, středisko Louny pro žáky, kteří chodí rádi do přírody a baví je soutěžit. 

Soutěž probíhala na 3. ZŠ Lounech dne 8. 2. 2017 v odpoledních hodinách. Soutěžilo se ve 

třech kolech: v oblasti Poznávačky se jednalo o 20 obrázků běžných hub, rostlin a živočichů, 

v oblasti Lounsko se jednalo o 20 obrázků s otázkou o přírodních zajímavostech Lounska 

(chráněné oblasti, výskyt zvířat, rostlin, hub a hornin) a v oblasti Ekologie se jednalo o otázky 

s obrázky podle obtížnosti (chování zvířat, stopy, jedovatost a léčivost, určování souvislostí, 

odpady). 

Celkem se tohoto velkého klání zúčastnilo 17 trojic (někde pouze dvojic). Naši školu 

zastupovaly dvě trojice: č. 1/ Ibl, Fidranská, Hampl (9. A) – umístění na 5. místě a  

č. 2/Podhráská, Pelcmannová, Gregor (9. A.) – umístění na 14. místě. Pedagogický dohled 

zajišťovala Ing. Romana Černá.  

 

*Soutěž v německém jazyce „Typisch tschechisch auf Deutsch“ aneb „Co je české, to je 

hezké“. Tuto soutěž vyhlásil Spolek germanistů s učitelů němčiny (SGUN). Zaujal němčináře 

z  9. A a společně s Mgr. Janou Blábolilovou (vyučující NJ) věnovali několik hodin (vlastně i 

týdnů) natáčení soutěžního videa. Soutěžní videa byla od porotců rozdělená do tří kategorií 

(1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ a střední škola, gymnázia). Ve velké konkurenci v celé ČR 

zvítězil náš tým ve složení: Hlaváčková, Podhráská, Lindner, Cimer, Ferko, Stříbrný, Hájková 

(všichni z 9. A). Slavnostního vyhlášení probíhalo v Praze dne 25. 3. 2017 při příležitosti Dne 

učitelů, paní učitelku Blábolilovou doprovázeli i někteří autoři videa z 9. A Hlaváčková, 

Cimer, Lindner, Stříbrný, Podhráská. Mohli si tak osobně převzít cenu vítězného družstva a 

užít si nejen slavnostní atmosféru, ale i malého výletu po Praze. O velký sladký dort se 

všichni podělili v Lounech. Celé video je k dispozici na webových stránkách školy.  

 

*Okresní kolo soutěže „Mladých zdravotníků“ pro žáky I. a II. stupně základních škol. 

Pořadatelem byl Oblastní spolek Českého červeného kříže a probíhala dne 10. 5. 2017 na 

výstavišti v Lounech. Soutěžní disciplíny byly rozdělené do tří okruhů:  

Praktické dovednosti první pomoci, doprava postižených a obvazová technika. Do tohoto 

soutěžního klání se přihlásilo za I. stupeň 9 škol a za II. stupeň 10 škol. Naše škola vyslala své 

zástupce pouze za II. stupeň a družstvo ve složení Peterová, Mikeš, Fuchsová, Alinčová, 

Formánková (8. B) obsadilo v konkurenci 7. místo. Pedagogický dohled a odbornou pomoc 

zajišťovala Ing. Romana Černá (zdravotník školy). 

 

*Dopravní výchova přímo v praxi – „Dopravní hřiště v Mostě“/1. část. Pro žáky 4. A se 

stala dopravní výchova hlavní náplní mezipředmětových vztahů (spojení teorie s praxí), kdy 

výuka probíhala přímo na dopravním hřišti v Mostě. Jako každý rok se vždy jednalo o dvě 

akce, v každém pololetí jedna. Autobusovou dopravu zajišťuje a hradí Město Louny. 

Dne 18. 11. 2016 bylo dopravní hřiště připraveno pro třídu 4. A, výuka probíhala celé 

dopoledne, žáci se postupně zúčastnili 4 bloků (oddíl chodec, oddíl cyklista, oddíl dopravní 

provoz a oddíl testová část). Během celého dopoledne docházelo ke spojení teorie a praxe.  

 

*Dopravní výchova přímo v praxi – „Dopravní hřiště v Mostě“/2. část. Žáci ze třídy 4. A 

pokračovali v další části z dopravní výchovy opět na dopravním hřišti v Mostě dne 5. 6. 2017.  

V této části byla výuka zaměřená na téma cyklista (testy, jízda, přednáška). 



35 

 

*Internetová soutěž pro žáky 5. až 9. tříd základních škol – „Znáš své město a okolí“ (letos 

se jednalo již o 11. ročník, kdy soutěž vyhlašuje ZŠ a MŠ Kpt. O. Jaroše Louny). Soutěž 

probíhala v 5 kolech, vždy po 14 dnech od 27. 3. do 28. 5. 2017. I v letošním roce jsme získali 

prvenství v počtu zapojených žáků do soutěže. Celkové výsledky byly pro naši školu opravdu 

potěšující, tak jako každý rok. 

kategorie 5. tříd – 1. místo  Valerie Novotná (5. B) 

kategorie 6. tříd – 2. místo  Natalie Maierová (6. B) 

kategorie 6. tříd – 3. místo  Matyáš Pospíšil (6. B) 

kategorie 9. tříd – 1. místo   Kryštof Novotný (9. A). 

Slavnostní předání cen všem vítězům probíhalo dne 16. 6. 2017 ve velké zasedací místnosti 

Městského úřadu v Lounech za přítomnosti představitelů města a sponzorů.  

Pro všechny vítěze v jednotlivých kategoriích poskytla firma SEKO luxusní dárek v podobě 

30 minutového letu v helikoptéře nad okolím Loun.  

 

*Projektový den – „Hrajeme si, zpíváme v ZUŠce“ (projekt zorganizovala ZUŠ Louny). 

Akce byla připravena hlavně pro mladší žáky a toho také využila naše 1. A, 1. B se svými 

učitelkami. V koncertním sále byl připraven pro žáky „malý koncert“ kde zahráli žáci ZUŠ. 

Tuto krásnou atmosféru doplnilo aktivní zapojení žáků do pracovních dílen výtvarného, 

tanečního a literárně-dramatického oboru. Spolupráce školy se ZUŠ Louny je dlouhodobá.  

 

Olympiády a soutěže 

 

*Přírodovědný klokan – soutěž určená pro žáky 8. a 9. ročníků. Soutěž vznikla v roce 2006 

a jejím pořadatelem je přírodovědná fakulta Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci 

s Pedagogickou fakultou UP v Olomouci. Soutěž figuruje na seznamu soutěží vyhlašovaných 

MŠMT v kategorii B a je zařazena do programu Excelence. Soutěžní kategorie jsou dvě, a 

sice Kadet (8. a 9. třída ZŠ) a Junior (I. a II. ročník SŠ).  

V každé kategorii byl zadán jednorázový test, který obsahoval 24 úloh (vždy jedna správná 

odpověď z pěti nabízených možností). Soutěž probíhala 12. 10. 2016, na řešení měli žáci 40 

minut čistého času. V tomto školním roce se na naší škole zapojilo 52 žáků z 8. a 9. ročníků.  

Umístění:1. místo (Seidl), 2. místo (Vágnerová), 3. místo (Gregor, Hlaváčková).  

 

*Bobřík informatiky – předmětová soutěž, podporovaná MŠMT, která je vždy cílena na 

běžného bystrého žáka se zájmem o svět technologií. 9. ročník soutěže se uskutečnil ve dnech 

7. až 11. 11. 2016 (naše škola vstoupila do této soutěže již pátým rokem). Soutěže se celkem 

zúčastnilo 71 792 soutěžících z 666 škol z ČR. Průměrně za školu soutěžilo 107 žáků. 

Kategorie MINI   soutěžilo 37 žáků ze školy   9 získalo Bobříka 

Kategorie BENJAMIN  soutěžilo 66 žáků ze školy   3 získali Bobříka 

Kategorie KADET  soutěžilo 40 žáků ze školy   9 získalo Bobříka 

 

*Dějepisná olympiáda – 46. ročník s tematickým zaměřením ročníku „Marie Terezie – žena, 

matka, panovnice, aneb Habsburkové 18. stol“. 

Školní kolo probíhalo v listopadu 2016 v 8. a 9. ročních, do okresního kola postoupili 2 žáci 

z naší školy Ibl J. a Fidranská Z. (9. A).  

Umístění: Ani nejen z nich neobsadil přední místa. Školní kolo organizovala a v okresním 

kole byla členkou poroty Mgr. Rychtrová Jaroslava (pedagogický pracovník školy). 

 

*Matematická olympiáda – 66. ročník celostátní soutěže, vyhlášené ve Věstníku MŠMT, 

nejprve kategorie Z5 (5. ročník), Z9 (9. ročník). V letošním roce jsme vsadili na žáky 5. tříd. 



36 

 

V lednu probíhala školní kola a bylo vybráno 7 nejlepších počtářů, kteří naší školu 

reprezentovali v okresním kole v Žatci, kam postoupilo 28 soutěžících z 9 škol z oblasti 

Louny (dne 24. 1. 2017).  

Umístění: Rychtařík F. (5. B) a Kernerová E. (5. A) se umístili na 1. a 3. místě. Žáky 

připravovali: Mgr. Meruňková a Mgr. Nipauerová V. (třídní učitelky). 

 

*Soutěže v cizích jazycích: cílem soutěží v cizích jazycích je rozvíjet zájem žáků o studium 

těchto jazyků, posilovat jejich motivaci ke studiu, zvýšit úroveň komunikativního ovládání 

cizích jazyků u žáků základních škol a středních škol. Všechny jazykové soutěže zhodnotí 

schopnost žáků použít cizí jazyk v komunikaci s rodilými mluvčími a využití cizího jazyka 

jako prostředku ke sdílené informací. 

 

A) Německý jazyk – škola se zapojila do soutěžní kategorie II. A, která je určena žákům 8. a 

9. ročníků. V lednu probíhalo na škole školní kolo. Celkem se zapojilo (poslech, slyšený text, 

odpověď na kladené otázky, práce s textem a popis jednoduchého obrázku) 17 žáků z 8. a 9. 

ročníků. V okresním kole (Žatec 7. 2. 2017) nás zastupovali 3 žáci.  

Umístění: 1. místo a postup do krajského kola vybojovala Podhraská M. (9. A), na 3. místě se 

umístila Hlaváčková V. (9. A) a ve své kategorii zabodoval Pechal D. 5. místem.(8. A). 

Krajské kolo se uskutečnilo v březnu 2017, kde sice žákyně Podhráská (9. A) nezískala 

umístění na předních místech, ale úspěchem byla i účast v tomto krajském kole. 

Školní kolo, pedagogický dohled a členství v porotě v okresním kole a doprovod na krajské 

kolo zajišťovala Mgr. Blábolilová J. (pedagog školy). 

 

B) Anglický jazyk – škola se zapojila do soutěžní kategorie II. B, která je určená žákům 6. a 

7. ročníků. V únoru probíhalo školní kolo, zapojilo se (poslech, slyšený text, odpověď na 

kladené otázky, práce s textem a popis jednoduchého obrázku) 6 žáků z 6. a 7. ročníku. 

V okresním kole nás zastupovali 2 žáci v této kategorii, kteří neobsadili žádné přední místo 

(celkem 24 soutěžících), ale získali cennou zkušenost Dunka J. (6. B) a Fialová N. (7. A). 

C) Anglický jazyk – škola se zapojila do soutěžní kategorie II. A, která je určená žákům 8. a 

9. ročníků. V únoru probíhalo školní kolo, zapojilo se (poslech, slyšený text, odpověď na 

kladené otázky, práce s textem a popis jednoduchého obrázku) 6 žáků z 8. a 9. ročníku. 

V okresním kole nás zastupoval 1 žák Kašpar O. 8. A - 16. místo (celkem 25 soutěžících). 

Školní kolo, pedagogický dohled a členství v porotě v okresním kole zajišťovala Ing. 

Chrastná M. (pedagog školy). 

 

Matematický klokan – mezinárodní soutěž vznikla v roce 1980 v Austrálii a postupně se 

rozšířila do evropských zemí. V současnosti je do tohoto projektu zapojeno cca 30 zemí 

našeho kontinentu sdružených v asociaci Klokan bez hranic, jejíž centrum je v Paříži. V ČR je 

tato soutěž každoročně vyhlašována MŠMT, organizačně zajišťuje Jednota českých 

matematiků a fyziků ve spolupráci s Katedrou matematiky Pedagogické fakulty UP a 

Katedrou algebry a geometrie Přírodovědné fakulty UP v Olomouci.  

Matematický klokan je oblíbenou matematickou soutěží základních a středních škol. V 1. 

ročníku řešilo úlohy 25 tisíc žáků a studentů, ve 14. ročníku soutěže překročil počet účastníků 

z celé ČR 300 000.  

Vlastní soutěž probíhalo v celé ČR v jednotném termínu tj. dne 20. 3. 2017. Na naší škole se 

do soutěže zapojili žáci od 2. do 9. ročníku v celkovém počtu 245 žáků. Soutěže je rozdělená 

do 4 kategorií (CVRČEK, KLOKÁNEK, BENJAMÍN, JUNIOR a STUDENT / SŠ). 

Umístění: „Cvrček“ 1. místo Kučera L. (3. B), 2. místo Vodenka T. (3. B), 3. místo Pavlátka 

J. (2. A) a Truong Tuan Hung (3. B). 



37 

 

Umístění „ Klokánek“ 1. místo Kernerová E. (5. A), 2. místo Podhajská T. (5. A), 3. místo 

Havel D. (5. B). 

Umístění: „Benjamín“ 1. místo Trhlík J. (7. B), 2. místo Střelec F. (7. B), 3. místo 

Vodenková K. (7. A). 

Umístění: „Kadet“ 1. místo Jirůšek M. (8. A), 2. místo Vágnerová E. (8. B), 3. místo 

Fidranská Z. (9. A). 

 

*Puškinův památník – okresní kolo se konalo dne 29. 3. 2017, pořadatelem byla Městská 

rada Česko – ruské společnosti Louny, místo konání ZUŠ Louny. Naši žáci se zúčastnili 

s dramatizací lidové pohádky Příhody slunečních zajíčků, postoupili do krajského kola.  

 

*Soutěž „ARS POETICA – Puškinův památník“ – 51. ročník soutěže, kterou letos pořádala 

Základní škola Ladova Litoměřice s Česko – ruskou společností a Českou asociací rusistů, 

krajské kolo se konalo dne 4. 4. 2017 v  Litoměřicích. Kolektivu našich žáků bylo uděleno 

2. místo v krajském kole.  

Soutěžící: Gregor, Hampl, Sláma, Novotný, Ibl, Koppová, Plecháčová, Leitnerová, 

Pelcmanová, Fidranská (žáci z 9. A), Havránková (7. B). Na přípravě se podílel v rámci 

výuky druhého cizího jazyka/ruského PaedDr. Pavel Kotek (pedagog školy). 

 

Projety, při kterých jsou naplňována průřezová témata 

Průřezová témata reprezentují ve školním vzdělávacím programu školy okruhy aktuálních 

problémů současného světa a jsou významnou a nedílnou součástí základního vzdělávání. 

V etapě základního vzdělávání jsou vymezena tato průřezová témata:  

 Osobnostní a sociální výchova (OSV), Výchova demokratického občana (VDO) 

 Výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech (EGS) 

 Multikulturní výchova (MKV), Environmentální výchova (EV) 

 Mediální výchova (MV) 

 

Realizované projekty na naší škole mají různé podoby: 

 individuální nebo kolektivní (skupinové, třídní, ročníkové, celoškolní) 

 krátké projekty, dlouhodobé projekty (dělení podle časové náročnosti) 

 projekty velké, projekty malé (dělení podle velikosti rozsahu a rozpětí) 

 projekty v rámci jednoho předmětu, v rámci příbuzných předmětů, více předmětů 

 projekty na obecné téma, na konkrétní podnět, problém či výchovně vzdělávací cíl. 

 

Některé celorepublikové projekty  

Projekt „Ovoce do škol“  

 

 Je celoroční aktivita, na které se podílí Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

společně s Ministerstvem zemědělství, Státním zemědělským intervenčním fondem, 

Ministerstvem zdravotnictví a Ministerstvem financí. Projekt se vztahuje na žáky I. stupně 

základní školy a od 1. září 2014 i na žáky přípravné třídy na základní škole, kdy dodávané 

produkty dostávají žáci z cílových skupin zdarma. Jedná se o čerstvé ovoce a zeleninu, 

popřípadě balené čerstvé ovoce a zeleninu, bez obsahu přidaných cukrů, tuků, soli a sladidel a 

dále balené ovocné a zeleninové šťávy. Předpokládaná frekvence dodávky jsou 1 x za 14 dní. 

Účinnost projektu je od 1. ledna 2010, kdy se i naše škola zapojila a od začátku spolupracuje 

s firmou HOKA a.s. Teplice.  



38 

 

 K 1. 9. 2017 došlo k další legislativní úpravě v poskytování, kdy se tento projekt 

rozšiřuje i na žáky II. stupně základní školy.  

 

Projekt „Mléko do škol“  

 

 Od 1. 8. 2009 nabylo platnost nařízení vlády, kterým je upravována národní podpora 

„školního mléka“. Mléko a mléčné výrobky do výživy dítěte rozhodně patří. Během období 

září/prosinec 2016 si žáci školy zakoupili dotované mléčné výrobky za 35 961,- Kč, za období 

leden/červen 2017 si žáci zakoupili dotované mléčné výrobky za 68 121,- Kč (celkem 

104 082,- Kč), mléčné výrobky dodávala škole firma Laktea o.p.s. a žáci si je zakupovali 

z automatu umístěného ve škole.  

Od 1. 9. 2017 vstupuje do realizace tento projekt v podobě neochuceného mléka, které budou 

dostávat všichni žáci od 1. do 9. ročníku, včetně přípravné třídy a škol speciálních 4 x 

měsíčně v krabičkách 250 ml. 

 

Některé větší školní projekty  

 

(říjen 2016) – „Jak se narodil semafor“ (ročníkový projekt pro žáky I. stupně) v rámci 

mezipředmětových vztahů se žáci v tomto projektu, který byl hlavně zaměřen na dopravní 

výchovu, dozvěděli mnoho nového k této oblasti, byla zapojena složka první pomoci, 

výtvarná či pracovní výchova (kresba či tvorba semaforu), jazyková a matematická složka 

(texty, články, knihy o dopravě, početní příklady), žáci si zopakovali dopravní značky a celý 

den se zábavnou formou učili. Projekt se moc líbil.  

 

(listopad 2016) „Luštěniny“ (celoškolní projekt) v listopadu v roce 2016 jsme slavili 

mezinárodní projekt luštěnin, kdy hlavním cílem tohoto projektu bylo zvyšovat povědomí o 

přínosu luštěnin pro výživu lidí a bezpečnosti potravin, zlepšení kvality a zvýšení produkce 

v ekologickém i konvenčním zemědělství, podpora zapojení luštěnin v celém potravinovém 

řetězci. Velice zdařilý projekt, do kterého se zapojili nejen žáci, ale i pedagogové. 

 

(duben 2017) – „Jeden svět na školách“ – festival dokumentárních filmů o lidských právech, 

letos byl pod názvem „UMĚNÍ SPOLUPRÁCE“. Žáci se zapojili do připravené projekce: 

a) pro žáky 8-11 let (témata: rodina, stáří, vzdělávání, chudoba, mezigenerační setkávání, 2. 

světová válka a holocaust), zapojení žáků ze třídy 4. A, 5. A, 5. B v MKL, 

b) pro žáky 12 – 14 let (témata: nemoc, přátelství, koníčky, média a mladí lidé, chudoba, 

rodina), zapojení žáků ze tříd 6. A, 6. B, 7. A, 7. B v MKL, 

c) filmy pro starší žáky a studenty středních škol (témata: nová média, média a mladí lidé), 

zapojení žáků ze třídy 8. A, 8. B, 9. A v Loutkovém divadle v Lounech. 

 

(květen 2017) – „Světový den hygieny rukou“ (celoškolní projekt na dané téma) světovým 

dnem hygieny rukou upozorňujeme na význam mytí rukou jako rozhodujícího preventivního 

opatření proti přenosu mnoha infekčních onemocnění, dále je cílem kampaně zvýšení 

zdravotní gramotnosti dětí předškolního a školního věku, jejich rodičů a pedagogů, primární 

prevencí infekčních onemocnění (správné hygienické dovednosti a návyky). 

 

(červen 2017) – „Poznáváme Ústecký kraj“ (celoškolní projekt), který seznamoval žáky 

s různými informacemi a zajímavostmi Ústeckého kraje zábavnou formou pod vedením žáků 

a pedagogů. Žáci vytvořili pracovní skupiny napříč ročníky, vedoucí skupiny byl vždy jeden 

žák z 9. ročníku, který se svým družstvem (přibližně 14 – 16 žáků) celé dopoledne pracoval. 



39 

 

Společně absolvovali 10 pracovních míst, zároveň vyplňovali tajenku a plnili další zadané 

úkoly. Velice zdařilý projekt, kladně hodnocený ze strany všech žáků. 

 

Každý školní rok tvoří různé projektové dny a dlouhodobé projekty významnou část 

naší výuky a jsou jednou z hlavní prezentací školy (práce žáků a pedagogů). Ukazujeme, že i 

důležitá témata mohou být probírána naučnou, ale hlavně zajímavou formou. A u žáků jsou 

oblíbené. 

 

1/ j Údaje o výsledcích inspekce provedené Českou školní inspekcí ve škole  

 

 Ve dnech 1. – 4. 11. 2016 byla provedena ve smyslu § 174 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, komplexní inspekční činnost. Předmětem inspekční 

činnosti bude hodnocení podmínek, průběhu a výsledků základního a zájmového vzdělávání, 

kontrola vybraných ustanovení školského zákona, veřejnosprávní kontrola a kontrola školního 

stravování za kontrolované období - školní roky 2015/2016 a 2016/2017 do termínu inspekční 

činnosti a kalendářní rok 2015. 

 V závěrech inspekční zprávy bylo provedeno Hodnocení výsledků vzdělávání, 

vypsány silné stránky, slabé stránky a předložená Doporučení pro zlepšení činnosti, kdy asi 

nejsilněji vytýkanou oblastí byla nedostatečná žákovská sebereflexe, která by rozvíjela 

postoje žáků na bázi kritického myšlení, dále úzké spektrum využívaných metod a forem 

práce se žáky na 2. stupni a větší využívání vrstevnického hodnocení mezi žáky. 

 

 V Protokolu o kontrole nebylo v jednotlivých kontrolovaných oblastech žádné 

porušení zákona či jiní předepsané legislativy. Kontrola probíhala v oblasti dodržování 

právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb, dále v 

oblasti veřejnosprávní kontroly ve využívání finančních prostředků ze státního rozpočtu 

poskytovaných škole a v oblasti školního stravování. 

 

 

 

Louny, 8. 10. 2017        Mgr. Věra Benešová 

         ředitelka školy  

 

 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších doplňků, § 168 odst. 1 

písm. b, schvaluje Školská rada na Základní škole Louny, Školní 2426, příspěvková 

organizace Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2016-2017. 

 

 

 

 

Louny, 23. 10. 2017       Milan Fürstl 

         předseda školské rady  

 

 

 

 

 



40 

 

 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  L O U N Y  
Školní 2426, 440 01 Louny, příspěvková organizace 

           Čj. 17/2016 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ZA ROK 2016 

A) Provozní dotace od zřizovatele ve výši 2 840 300 + 398 082,- Kč =3 238 382, 00 Kč 

Měsíc Příspěvek  

(provoz) 

Příspěvek  

(kroužky) 

Zásadní 

opravy 

Provoz 

hřiště  

Příspěvek 

PAŽIT 

Leden 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč    

Únor 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč    

Březen 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč 88 796,00 Kč   

Duben 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč    

Květen 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč    

Červen 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč   19 000,- Kč 

Červenec 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč  40 000,- Kč  

Srpen 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč    

Září 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč 226 498,00 Kč   

Říjen 2016  226 875,00 Kč 4 900,- Kč    

Listopad 2016 226 875,00 Kč 4 900,- Kč 82 788,00 Kč   

Prosinec 2016 226 875,00 Kč 4 900,- Kč    

 2 722 500,00 Kč 58 800,- Kč 398 082,00 Kč 40 000,- Kč 19 000,- Kč 

 

V oblasti výdajů se organizaci podařilo u některých rozpočtovaných položek ušetřit na 

plánovaných výdajích např. ostatní služby cestovné, protože nebyl realizován ve II. pololetí 

plavecký výcvik, také u položky plavání/provozní náklady, dále položky provozní náklady na 

hřiště, kdy byla zkrácena provozní doba na hřišti, a také byl využíván pracovník hrazený 

z Úřadu práce, úspora u položky všeobecný materiál ve školní jídelně. Z důvodu změny 

dodavatele byla úspora i u čisticích prostředků ve škole i ve školní jídelně. Úspora byla i u 

položky elektrická energie a vodné, stočné. Protože byly v plné míře využity finanční 

prostředky na zásadní opravy, byla úspora i na položce opravy a udržování.  

V oblasti hospodářská činnost došlo v letošním roce k menším příjmům, protože byla 

ukončena smlouva se zubní ordinací z důvodu ukončení činnosti a organizace zvažuje 

případný pronájem dalšímu zájemci.  

Z důvodu kladného hospodářského výsledku může příspěvková organizace posílit rezervní 

fond, který plánuje vedení školy plně využít v roce 2018, kdy bude probíhat dlouho plánovaná 

rekonstrukce šaten (nákup šatních skříněk přibližně v hodnotě 700 000,- Kč).  

 

Provozní dotace – zájmové kroužky ve výši 58 800,00 Kč 

Z této provozní dotace bylo 41 827,- Kč vyplaceno vedoucím zájmových kroužků (dohody), 

16 973,- Kč bylo použito na zakoupení materiálu a pomůcek na činnost kroužků.  



41 

 

Příspěvek na opravu a údržbu budovy ve výši použití 400 000,- Kč (rozpočet 2016) 

Březen 2016 ..88 811,00 Kč provozní akce – oprava prasklého vodního 

potrubí v učebnovém pavilonu (havárie) 

Září 2016 226 498,00 Kč provozní akce – výměna podlahové krytiny 

ve školní jídelně, rekonstrukce umyváren 

Listopad 2016 ..82 788,00 Kč provozní akce – výměna dveří v ŠJ 

Skutečně čerpáno  398 082,00 Kč konečný stav k 31. 12. 2016 

 

Příspěvek na prázdninový provoz hřiště ve výši 40 000,- Kč 

Květen 2016 Červen 2016 Červenec 2016 Srpen 2016 Září 2016 

Čerpáno Čerpáno Čerpáno čerpáno Čerpáno 

0,- Kč 9 900,- Kč 13 050,- Kč 4 620,- Kč 0,- Kč 

Celkem vyčerpáno (mzdové náklady) 27 570,- Kč 

Došlo k úpravě provozní doby na základě stížnosti občanů města Louny (omezení). 

Vedlejší hospodářská činnost v roce 2016 (VHČ) 

Příjmy  153 167,00 Kč Dle zřizovací listiny – pronájmy bytu, 

ordinace, učeben, místností, chodeb, hřiště  

Náklady/výdaje  118 765,00 Kč Dle směrnice o doplňkové činnosti 

 

Zisk za rok 2016 

(k 31. 12. 2016) 

..34 402,00 Kč viz rozbor hospodaření  

 

 

Hospodářský výsledek za účetní období (1. 1. 2016 – 31. 12. 2016) 

Příjmy:      21 749 400, 66 Kč 

Výdaje:      21 412 236, 35 Kč 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2016 ….337 164, 31 Kč 

B) Finanční vypořádání dotací poskytnutých příjemcům přímo ze státního rozpočtu 

nebo státních finančních aktiv  

Přímé náklady na 

vzdělání ze státního 

rozpočtu 

Skutečně poskytnuto 

během roku 2016  

Zvýšení platů 

pracovníků 

regionálního školství 

Skutečně vyčerpáno 

k 31. 12. 2016 

16 410 227,00 Kč 421 187,00- Kč 16 831 414, 00 Kč 

 

 

Louny, leden 2017     Mgr. Věra Benešová,  ředitelka školy  

 


